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SISUJUHT 2

Trükk: AS Ecoprint
Tiraaž: 6000

Kuukirjas avaldatakse eelmisel kuul valda 
sündinud ja meie seast lahkunute andmeid. 
Lehte lisatakse nende laste nimed, kelle vanemad 
on vallale nime avaldamiseks andnud loa.

Toimetusel on õigus vajadusel tekstidele teha 
keelekorrektuuri.

Kõige uuemad uudised Tartu vallas toimuvast 
leiad Tartu valla kodulehelt ning Tartu valla
või Kuukirja Facebooki lehtedelt.

Ära unusta alla laadida Tartu valla äppi! Äpi 
kaudu saab vallale edastada oma mõtteid ja 
teavitada parandust vajavatest objektidest.

Skanni QR-kood 
Tartu valla äpi 

allalaadimiseks!

Väljaandja: Tartu Vallavalitsus ja Volikogu
Toimetus: Ekes OÜ e-post: kuukiri@tartuvald.ee
Peatoimetaja:   Katrin Sisask Tel. 5627 0280 

 (E–R 17.00–20.00)
Toimetaja / reporter: Kaisa Kreela
Küljendaja / fotograaf: Rasmus Karja  Tel. 510 3479

 (E–R 9.00–17.00)
Tartu valla Kuukiri ilmub tasuta. 
Kuukirja saab elektrooniliselt lugeda valla 
koduleheküljel aadressilt:
tartuvald.ee/tartu-valla-kuukiri
või ajakirjana Issuust (numbrid kuni mai 2023):
issuu.com/tartuvallakuukiri
Aprilli Kuukirjas avaldatavaid kaaskirju ja reklaame 
ootab toimetus 1. aprilliks.
Jälgi Kuukirja tegemisi ka Facebookis:
facebook.com/TartuVallaKuukiri
Oled huvitav ettevõte Tartu vallas või tead 
inimest või tegu, mis vääriks kajastust?
Saada vihje Tartu valla Kuukirjale!

Tartu Vallavalitsus 
Haava tn 6, Kõrveküla alevik,
Tartu vald, 60512 Tartumaa.
Vastuvõtt T kell 8.00–12.00 ja 12.30–18.00.
Tel. 510 6363, e-post: tartuvald@tartuvald.ee

Tabivere teeninduspunkt Tabivere Päevakeskuses 
Same tee 1, Tabivere alevik,
Tartu vald, 49127 Tartumaa.
Vastuvõtt T kell 8.30–12.00. 
Tel. 5196 7738, e-post: tartuvald@tartuvald.ee

Laeva teeninduspunkt 
Väänikvere tee 8, Laeva küla,
Tartu vald, 60608 Tartumaa.
Vastuvõtt T kell 13.00–16.30.
Tel. 5302 6608, e-post: tartuvald@tartuvald.ee

Piirissaare teeninduspunkt 
Valla, Tooni küla, 
Tartu vald, 62603 Tartumaa. 
Vastuvõtt T kell 9–10, muul ajal kokkuleppel, 
Tel. 529 4630 e-post: toomas.lindjärv@
tartuvald.ee, piirissaare@tartuvald.ee 

AVASTA
PIIRISSAAR
piirissaar.tartuvald.ee
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OTSUSED

Otsus nr 6 – Tartu valla valimiskomis-
joni liikmete nimetamine
Nimetati Tartu valla valimiskomisjoni 
liikmed alljärgnevalt:
Esimees: vallasekretär kohaliku omava-
litsuse volikogu valimise seaduse § 14 lg 
4 alusel.
Liikmed: Tõnu Vesi, Eliise Kiis, Kadri 
Leetsaar, Kairi Kaeval
Asendusliikmed: Tatjana Obuhova, Est-
rit Aasma.

Otsus nr 7 – Vallavara omandamine
Omandada Tartu valla munitsipaal-
omandisse Tartu vallas Raadi alevis 
asuv Astelpaju tänava katastriüksus 
(katastriüksuse tunnus 79401:006:1167, 
kinnistusraamatu nr 3986704, pindala 
652 m2, 100% transpordimaa). Katastri-
üksus soetatakse Tartu vallale hinnaga 
5 eurot/m2.

Otsus nr 8 – Omafi nantseeringu taga-
mine
Tagada Äksi vee- ja kanalisatsiooniraja-
tiste rekonstrueerimise projekti oma-
osaluse rahastamine summas kuni 511 
638,00 eurot, sh kuni 255 819,00 eurot 
2025. aastal ja kuni 255 819,00 eurot 
2026. aastal, tingimusel et projekti oma-
osaluse eest emiteeritakse Tartu vallale 
aktsiaid AS Emajõe Veevärk aktsionäri-
de lepingus näidatud tingimustel. 

Otsus nr 9 – OSAÜHINGU TARTU VAL-
LA KOMMUNAAL põhikirja muutmi-
ne
1. Muuta OSAÜHINGU TARTU VALLA 
KOMMUNAAL (reg.nr 10290080) põhi-
kirja järgmiselt:

1.1 muuta põhikirja pealkirja ja sõnasta-
da see järgmiselt:
„OSAÜHING TARTU VALLA HALDUS 
PÕHIKIRI“
1.2 muuta põhikirja punkti 1.1 ja sõnas-
tada see järgmiselt:
„1.1 Osaühingu ärinimi on: OSAÜHING 
TARTU VALLA HALDUS.
Ametlik lühend on OÜ Tartu Valla Hal-
dus.“
1.3 muuta põhikirja punkti 1.2 ja sõnas-
tada see järgmiselt:
„1.2 Osaühingu Tartu Valla Haldus 
(edaspidi „osaühing“) asukoht on: Tartu 
maakond, Tartu vald.“
1.4 muuta põhikirja punkti 2.2 ja sõnas-
tada see järgmiselt
„2.2 Osakapital on jagatud osadeks. Osa 
väikseim nimiväärtus on 1 (üks) sent.“
1.5 muuta põhikirja punkti 6.5 ja sõnas-
tada see järgmiselt
„6.5 Hääletamine toimub vastavalt osani-
ke osade suurusele. Iga 1 (üks) sent annab 
osanike koosolekul 1 (ühe) hääle.“

Otsus nr 10 – Revisjonikomisjoni 
2024. aasta tööplaani kinnitamine
Kinnitati revisjonikomisjoni 2024. aas-
ta tööplaan.

Järgmine volikogu istung toimub 
20.03.2024 algusega kell 16.00.

Istungeid on võimalik jälgida reaalajas 
ja järelvaadata Tartu Vallavolikogu 
Youtube‘i kanalilt. Jooksvat protokolli 
ning hääletustulemusi on võimalik 
jälgida www.volis.ee leheküljel. 
Volikogu istungite materjalid on avali-
kult kä� esaadavad veebis:
tartuvald.ee/et/volikogu-istungite-
materjalid.

28.02.2024 vallavolikogu istungil 
vastu võetud otsused ja määrused
Kadri Linamägi, Tartu valla personali- 
ja dokumendihalduse spetsialist

MÄÄRUS

Määrus nr 2 – Vallavalitsuse liikmele 
isikliku sõiduauto ametisõitudeks 
kasutamise kulude hüvitamise tingi-
mused

Vallavalitsuse liikmele, kes ei ole valla-
vanem, kohalduva määrusega makstak-
se hüvitist tema isiklikus omandis oleva 
või kasutusõiguse alusel kasutatava sõi-
duauto kasutamisel teenistus-, töö- või 
ametiülesannete täitmiseks.
Isikliku sõiduauto ametisõitudeks kasu-
tamise kulude hüvitise maksmine võib 

toimuda ainult eelarves sõiduautode 
ülalpidamiseks e� enähtud vahendite 
piires.
Ühe sõidukilomeetri kohta hüvitatakse 
ametisõitudeks isikliku sõiduauto kasu-
tamist 0.20 euro ulatuses, kuid kokku 
mi� e rohkem kui 335 eurot kalendri-
kuus.

Määrus nr 3 – Tartu Vallavolikogu 26.09.2019 määruse nr 23 
„Tartu valla eelarvest makstavate sotsiaaltoetuste määrad“ muutmine
Paragrahv, lõige ja punkt Kehtiv redaktsioon Muudatusettepanek

§ 1 p 8 - muude erakorraliste kulude hüvitamine kuni 3000 eurot

§ 2 p 8 muude erakorraliste kulude hüvitamine kuni 3000 eurot tunnistati kehtetuks

§ 3 p 6 viipekeeleteenuse toetus kuni 150 eurot kvartalis viipekeeleteenuse toetus kuni 300 eurot kvartalis
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Tartu Vallavolikogu esimehe ja vallavanema 
Eesti Vabariigi 106. aastapäeva vastuvõtt
Karita Tilk, 
Tartu valla kultuuritööspetsialist

21. veebruaril toimus Tartu 
Vallavolikogu esimehe Vahur 
Poolaku ja vallavanema Jarno Lauri 
Eesti Vabariigi 106. aastapäeva 
vastuvõtt. Kammivabriku 
Sündmuskeskusesse olid kutsutud 
kõik Tartu valla hallatavate 
asutuste töötajad, aga ka tänavused 
kultuuri- ja kogukonnatöö, haridus- 
ja ettevõtlusvaldkonna ning 
erikategoorias „Tartu vald tänab“ 
tunnustuse pälvinud inimesed ja 
nende nominatsioonide esitajad. 
Vastuvõttu väisas kokku 370 inimest.

Piduliku kontsert-aktuse „Meie oma“ 
avanumber oli sissevaateks õhtu üldise-
le kontseptsioonile – Eestimaa on seest 
suurem kui väljast. Pärimusmuusik 
Kulno Malva akordionimeditatsiooni 
peale loodud 8-minutiline lühietendus 
hõlmas endas videolugu, mis keskendus 
kolmele põhiteemale: Eestimaa loodus, 
eest keel ja kultuur, ning koreograaf 
Madli Telleri seatud nüüdisaegset pä-
rimustantsu. Seejärel kõlas Tabivere 
Huvikooli Laulustuudio õpilase Grete 
Anieri esituses Eesti hümn.
Meie väikese maa mitmekesisuse ja 
paikkondlike erisuste rõhutamiseks oli 
kava ametlikku ossa pikitud rahvaviise 
nii Põhja- kui ka Lõuna-Eestist, mida 
esitasid pärimusmuusikud Kulno Malva 
ja Leana Vapper. Õhtu lõpetas Eesti-Uk-
raina folk-rock bänd Svjata Vatra.
Tunnustustseremoonia vaheklipina 
näidati videolugu, kus Tartu valla eri-
nevate elualade inimesed arutlesid tee-
mal, mille üle nemad Eestis elades kõige 
uhkemad on. Ja meil tõesti on, mille 
üle uhked olla, olgu selleks siis imeline 
loodus, puhas õhk, hea maine, turvali-
sus, vabadus, oma riik. Enim jäi videost 
kõlama aga see, et meie uhkuseks ja rik-
kuseks on ikka ja alati meie enda inime-
sed! Seda suurem on rõõm, et tänavu sai 
tunnustusi üle anda suisa 14 kategoorias, 
12 inimesele ning 2 teole!
Oma aastapäeva kõnedes rõhutasid nii 
volikogu esimees Vahur Poolak kui ka 
vallavanem Jarno Laur seda, kui oluli-
ne on õppimine, teiste aitamine, aga ka 
pidev arenemine nii inimesena, vallana 
kui ka riigina tervikuna. See sillutab 
teed paremasse homsesse. Ja eks see nii 
olegi, et hoida seda, mis meil on, selleks 
tuleb igaühel meist anda oma panus.
Lõpetuseks kultuuririkkuse ja kultuuri-

Haridusvaldkonna laureaadid koos volikogu esimehe Vahur Poolaku ja vallavanem 
Jarno Lauriga. Vasakult Poolaku kõrval Tarmo Raudsepp, Kõrveküla Põhikooli 
sekretär Tanika Krull, Kõrveküla Põhikooli sotsiaalpedagoog Reet Hannus, Lähte 
Ühisgümnaasiumi muusikaõpetaja Krista Kuus, Tabivere Lasteaed Rõõmula 
direktor Kerli Murd, Tabivere lasteaed Rõõmula lasteaiaõpetaja Sigrid Valk, Tabivere 
Põhikooli inglise keele õpetaja Andreas Piiri ja vallavanem. Foto: Rein Leib

Tartu valla 2023.aasta MEIE OMAD haridus- ja ettevõtlusvaldkonnast, 
kultuuri- ja kogukonnatöös ning erikategooriast „Tartu vald“ tänab on:

HARIDUSVALDKOND

Aasta lasteaiatöötaja Tabivere Lasteaed Rõõmula direktor Kerli Murd

Aasta koolitöötaja Kõrveküla Põhikooli sekretär Tanika Krull

Aasta tugispetsialist Kõrveküla Põhikooli sotsiaalpedagoog Reet Hannus

Aasta noorõpetaja Tabivere Põhikooli inglise keele õpetaja Andreas Piiri

Aasta lasteaiaõpetaja Tabivere lasteaed Rõõmula rühmaõpetaja Sigrid Valk

Aasta kooliõpetaja Lähte Ühisgümnaasiumi muusikaõpetaja Krista Kuus

Aasta haridustegu Tabivere Lasteaed Rõõmula rekonstrueerimine

KULTUURI- JA KOGUKONNATÖÖ

Aasta noor talent Tabivere Põhikooli õpilane Robin Rajaleid
Aasta kultuuri- ja 
kogukonnatöö edendaja MTÜ Lähte kogukond, Marianne Pruks

Aasta kultuuritegu Äksi [eel]arvamusfestival

ETTEVÕTLUSVALDKOND

Aasta ettevõtlustegu Ettevõtte Hanza Mechanics laienemine Vahi tööstusparki

„TARTU VALD TÄNAB“ tunnustuse pälvisid

Ludmilla Proovel Pikaajalise pühendumusega tehtud töö eest Lähte 
perearstikeskuses

Valeri Nuust Pikaajalise pühendumise eest Eesti kunstihariduse 
arendamisele ning Tartu valla ja Pallase koostööle

Imre Tõekalju Missioonitundega tehtud töö eest turvalisuse tagamisel 
Tartu vallas
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pealinna aasta valguses katkend Tartu 
vallavanem Jarno Lauri aastapäeva 
kõnest: „… Kultuur on aidanud meil 
rahvana püsida, vastates just Eestile 
ainuomasel viisil elu suurtele küsi-
mustele. Kultuur on inimeseks jäämise 
ime, inimeseks olemise oskus, mille iga 
põlvkond annab edasi järgmisele. Tekib 
nähtamatu kultuuri seeneniidistik, mis 
meid kõiki ühendab ja paneb üksteist 
ära tundma. 
Kuidas on selle niidistiku tervis? Ma 
arvan, et päris hea. Meil on eestikeelset 
suurepärast kirjandust, filmi, teatrit, 
kunsti ja muusikat nii palju, oleks vaid 
aega, et sellest kõigest osa saada. Meil 
on haridus, mis on endiselt maailma 
tipus. Meil on tegusaid kogukondi, kes 
seisavad oma tuleviku eest – arutavad, 
vaidlevad, otsivad, lepivad, rõõmusta-
vad ja muretsevad koos…“

Kultuurivaldkonna laureaadid koos volikogu esimehe Vahur Poolaku ja vallavanem Jarno 
Lauriga. Vasakult Poolaku kõrval Äksi [eel]arvamusfestivali korraldajad Kätrin Beljaev, 
Katrin Sisask, Kadri Leetsaar, Kadri Valner ja Karita Tilk. Aasta noor talent Robin Rajaleid 
ja MTÜ Lähte kogukond esindaja Marianne Pruks ning vallavanem. Foto: Rein Leib

Imre Tõekalju, Ludmilla Proovel ja Valeri Nuust. Foto: Rein Leib Hanza Mechanicsi esindaja Harri Värv koos vallavanem Jarno 
Lauri ja volikogu esimehe Vahur Poolakuga. Foto: Rein Leib

Tartu Vallavalitsuse algatatud 
detailplaneeringud
Tartu Vallavalitsus

Tartu Vallavalitsus annab teada, et 
on oma 01.02.2024. a korraldusega 
nr 129 algatanud Lombi külas asu-
va Allika tee 23 maaüksuse detail-
planeeringu. Planeeringu eesmärk 
on kaaluda Allika tee 23 maaüksuse 
jagamist ka heks elamumaa siht-
otstarbega krundiks ning ehitusõiguse 
määramist üksikelamu ja abihoonete 
püstitamiseks. Planeeringuala suurus 
on ligikaudu 5 ha.

Tartu Vallavalitsus annab teada, et 
on oma 29.02.2024. a korraldusega 
nr 272 algatanud Raadi alevis asuva 
Ermi tn 4 maaüksuse detailplanee-
ringu. Planeeringu eesmärk on Raadi 
alevis asuvale Ermi tn 4 maaüksusele 
määrata ehitusõigus seitsmekordse 
hoone püstitamiseks. Lisaks antakse 
lahendus liikluskorraldusele, haljas-
tusele, heakorrale ja tehnovõrkudega 
varustamisele. Planeeringuala pindala 
on ligikaudu 3000 m2. Planeeringu alga-
tamise eesmärgid on kooskõlas kehtiva 
Tartu valla üldplaneeringuga. 

Detailplaneeringute algatamise kor-
raldustega on võimalik tutvuda Tartu 
Vallavalitsuses (aadressil Haava tn 6, 
Kõrveküla) või Tartu valla kodulehel 
www.tartuvald.ee. 
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Tartu valla Hea Hariduse Fondist
Ene Liivamägi,
Tartu valla haridusspetsialist

Hea Hariduse Fond on Tartu valla 
panus tulevikku! Tõeline õppimise 
ja õpetamise innovatsioon! Ühelt 
poolt annab õpetajatele võimaluse 
luua õppekavasse uusi vaatenurki, 
võimalusi, tahke, läbi mille võib-olla 
ka ise areneda, leida oma tugevusi 
ja neid külgi, millega edaspidigi 
rohkem tegeleda. Õpilastele loob 
see inspireeriva õpikeskkonna, mille 
märksõnadeks on uuenduslikud 
õppemeetodid ning kõike muud 
kui igav õppeprotsess. Kahtlemata 
toob Hea Hariduse Fond uudsust 
ja põnevust sotsiaalsete oskuste 
omandamisel, annab igale õpilasele 
võrdsed võimalused proovida, 
katsetada ja maailma avastada.

Haridusinnovatsioon meie mõistes on 
see, et meie koolide õpetajad ja õpilased 
saavad taotleda põnevaid õppereise (loo-
dusega lähemaks vms väärtusel põhi-
nev) , kutsuvad kohale huvitava inimese 

(räppari, teadlase jne) osalevad AHHA 
keskuse õppeprogrammides, huvikoo-
lid saavad alustada uut suunda, näiteks 
laskesuusatamine. 
Hea Hariduse Fond rahastas 2023. aas-
tal 114 projekti. Aktiivsemad projektide 
esitajad on olnud Tabivere Põhikool, J.V.
Veski nim. Maarja Magdaleena Põhikool 
ja Kõrveküla Põhikool.
Siin mõned näited projektidest mis 
kandsid Hea Hariduse Fondi ideed hästi. 
1. Väärtusõpetus LA lapsevanematele, 
et nad mõistaks oma rolli paremini. 
2. Prügi sorteerimise projektid, kom-
postrid jne. 
3. Seksuaalkasvatuse koolitused-tea-
duslik.
4. Slackline‘i paigaldamine ja koolitus.
5. Projektikirjutamiskoolitus lasteaia-
õpetajatele.
6. Koolide õpetajatele seminar heade 
kogemuste vahetamiseks.
7. Koolides toimus kaasava eelarve pro-
jekt. Lapsed osalesid ja elasid kaasa ning 
mõistsid, mis asi on kaasav eelarve. 
8. E�evõtlus kui võimalik karjääriva-

lik. 
Põnevatest õppereisidest ja seiklustest 
saavad osa kõik lapsed, olenemata pere 
sissetulekust. Hea Hariduse Fondi esita-
tud projektid on andnud hoogu juurde 
ka koolide koostööle. 
Pärast projektiperioodi lõppu tuleb esi-
tada aruanne. Aruanded kinnitavad, 
et projektide abil elluviidud tegevused 
aitavad paremini õpitut mõista ja oman-
dada, õppekäigud laiendavad silmaringi 
ja võimaldavad kogeda praktilisi tegevu-
si.
Parema ülevaate saamiseks projekti 
vahendite kasutamisest on hindamis-
komisjonil plaanis 26. märtsil külastada 
haridusasutusi.
Kutsume taas esitama taotlusi. Uus 
taotlusvoor on juba avatud ning taotlusi 
saab esitada antud vooru 1. aprillini.
Fondist saavad taotleda tegevusraha 
ainult Tartu Valla haridusasutused 
(koolid, lasteaiad, huvikoolid) ja mi�e 
ainult asutusena, vaid ka ainuisikuliselt 
ehk teisisõnu, saab ka taotleda ka üks 
laps üksi.

Tartu Vallavalitsus kuulutab välja konkursi 
„Tartu valla kaunis kodu 2024“
Konkurss „Tartumaa kaunis kodu“ 
on osa Eesti Kodukaunistamise 
Ühenduse (EKKÜ) üleriigilisest 
konkursist „Eesti kaunis kodu“, 
mille patroon on Vabariigi 
President. Konkursi tulemusena 
tunnustatakse üksikisikuid, 
kogukondi ja organisatsioone nii 
maakonna kui ka riigi tasandil.

Tartu valla kaunima kodu valib välja val-
lavalitsuse-, volikogu- ja kogukonnaliik-
metest moodustatud hindamiskomisjon, 
kes esitab võitja maakondlikule  konkur-
sile. Nende hulgast valib maakondlik 
hindamiskomisjon koduaedu külastades 
kolm kaunimat, võ�es arvesse terviklik-
ku ruumimõju, heakorda ja haljastust. 
Konkursi võitnud kodude fotodest koos-
tatakse igal aastal album „Eesti kaunis 
kodu“, kus avaldatakse ka omanike nimed 
ja Vabariigi Presidendi Kantselei saadab 
laureaatidele nimelised kutsed tänuüri-
tusele.
Tartu Vallavalitsus kutsub üles kõiki ak-
tiivseid elanikke märkama Tartu vallas 
asuvat kaunist koduaeda, korrastatud 
tootmishoone ümbrust või põnevat üldka-
sutatava hoone õueala ning esitama neid 
„Tartu valla kaunis kodu 2024“ konkursile. 

Sellel aastal saab konkursile 
esitada kandidaate alljärgnevalt 
nimetatud kategooriates.

Kaunis kodu ja aed (traditsiooniline ta-
lumaja, linnamaja, suvila, paarismaja).
Kaunis kortermaja ja ümbrus (kor-
terelamu või korterelamute kogum, 
ridaelamu ja ümbritsev väliala).
Kaunis üldkasutatav hoone  koos väli-
alaga (ühiskondlik ehitis s.o rahvamaja, 
koolimaja, noortekeskus, lasteaed jne);
Kaunis avalik ruum (looduskaunis 
koht, supelrand, spordiväljak, avalik 
park või väljak, tänavalõik vms).
Kaunis tootmis- või ärihoone ja tee-
nindusõu (tööstushoone või hoonete 
kompleks, põllumajanduskeskus, farm, 

aitkuivati, töökoda, kauplus).
Tähelepanuväärne keskkonnategu
(näiteks kodanikualgatusel avaliku 
ruumi rikastamine haljastuse rajamise, 
põneva installatsiooni paigaldamise või 
muul moel avaliku ruumi parendamisse 
panustamine).
Elurikkaim kaunis kodu.
Konkursile esitatud aedu/õuesid/tegu-
sid hindab komisjon. Hindamisel arves-
tatakse eelkõige lahenduse ruumimõju, 
terviklikkust, heakorda, haljastuse 
lahendust ja väikevormide lahendust. 
Konkursi tulemused avalikustatakse 
Tartu valla kodulehel, Tartu Valla Kuu-
kirjas, Facebooki lehel ning Tartu valla 
äpis. Võitjad esitatakse Eesti kaunis 
kodu maakondlikku vooru.

Nõela külas asuv Rundo kinnistu otsustati eelmisel aastal 
esitada „Tartumaa kaunis kodu 2023“ kandidaadiks.



Tartu vald 
võõrustas 
Ukraina noori
Eve Kallas,
Tartu vallasekretär

26. veebruari varahommikust kuni 
3. märtsini viibisid Tartu vallas külas 
Ukraina noored koos saatjatega, 
kes saabusid siia Vasylkivi linnast.  

Kirjandusklassikas on sõda näinud ja 
kogenud põlvkonda nimetatud „kadu-
nud põlvkonnaks“. Kirjeldatakse, et 
miski inimeses muutub ja ta ei saa ku-
nagi endiseks. Need noored on näinud 
sõja õudusi. Vaatamata sellele oli neil 
kõigil rõõmus naeratus näol. Tartu vald 
soovis pakkuda võimalust noortele olla 
eemal kodustest õhuhäiretest ja abista-
da nii, nagu meil on võimalik. Kokku vii-
bis Tartu vallas 20 noort koos 4 saatjaga. 
Ukrainlased ööbisid Lähte õpilaskodus.  
Noored tundsid rõõmu erinevatest te-
gevustest. Nad külastasid AHHAA kes-

kust, käisid tutvumas meie loodusega 
rabas ning said nautida adrenaliinipu-
hangut karti sõites. Lisaks õppisid noo-
red Lähte Ühisgümnaasiumis tegema 
kiluvõileibu, küpsetama verivorste ja 

valmistama meie kamast suurepäraseid 
maiuseid. Ukrainlased nautisid neid 
tegevusi ja tundsid rõõmu lihtsast pal-
limängust spordisaalis. Me ei saa muuta 
toimuvat, aga me saame abistada. 

Tartu valla 
isetegevuslased 
kohtusid 
Tabivere 
Rahvamajas
Anette Lauri, 
Tabivere Rahvamaja juhataja

10. veebruaril kogunesid jälle 
Tabivere Rahvamajja Tartu valla 
isetegevuslased. Kokku tuli 
seekord 14 kollektiivi üle valla. 

Kuna eelmise aasta võitja oli segarahva-
tantsurühm „Metsataga“, siis olid nad 
selle aasta korraldajad. Peo teema oli 
inspireeritud kultuuririkkuse aastast 
ja kandis nime „Siit nurgast ja sealt nur-
gast“. Näha sai nii tantsu, laulu kui ka 
näitemängu ning pärast sai koos jalga 
keerutada ansambli Nukker Kukeke 
saatel. Lisaks võeti mõõtu teadmistes 
kultuuririkkuse kohta. Peo lõpus anti 
üle teatepulk selle aasta võitjatele, kes 
järgmisel aastal üritust korraldab. 
Rahvahääletuse käigus osutus võitjaks 
„Tabivere naisrühm Tahe“, kes esitasid 
Kaera-Jaani eesti ja prantsuse moodi. 
Aitäh kõigile osalejatele ja korraldaja-
tele ning kohtumiseni järgmisel aastal!

„Tabivere naisrühm Tahe“ esitas Kaera-Jaani eesti ja prantsuse moodi. 
Fotol hetk prantsuse stiili esitusest. Foto: Katrin Sisask

Isetegevuslaste peol osalenud kollektiivid:

• Väägvere Pasunakoor, juhendaja Kersti Perandi.
• Naisrühm Hermine, juhendaja Piret Pruus.
• Äksi segakoor, juhendaja Krista Kuus.
• Laeva näitering, juhendaja Külli Suvi.
• Meesansambel Mehed Mandrilt, juhendaja Liia Koorts.
• Laeva Kultuurimaja mustlastantsurühm Tseritsa, juhendaja Svetlana Zaikova.
• Seenioransambel Laulusõbrad, juhendaja Artur Aunap.
• Lähte naiskoor, juhendaja Mall Türk.
• Maarja Chicas, juhendaja Regina Evert-Tammistu.
• Maarja-Magdaleena naisansambel „Tormilind“, juhendaja Liia Koorts.
• Maarja-Magdaleena segakoor, juhendaja Liia Koorts.
• Tabivere naisrühm Tahe, juhendaja Ane�e Lauri.
• Maarja-Magdaleena kandleansambel, juhendaja Tiia Pärtelpoeg.
• Segarahvatantsurühm Metsataga, juhendaja Heleri Kängsepp.

Ukrainast saabunud lapsed Jääaja Keskuses. Foto: Triinu Jõesaar
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Eesti Vabariigi 106. 
aastapäev Tartu valla 
kogukondades
Teksti koostas: Katrin Sisask, 
Tartu valla Kuukirja toimetaja

Eesti Vabariigi aastapäev algab paljudes kodudes 
hommikul riigilipu heiskamisega. Samamoodi 
on see ka mitmes Tartu valla kogukonnas. 

Nii heisati Juula külaseltsi Juula Jõhvikas eestvedamisel Eesti 
lipp kell 7.35 Juula külaplatsil. Külaseltsi sädeinimene Katrin 
Kaalep kommenteerib: „Toimus ka iga-aastane Eesti-teema-
line viktoriin. Sel aastal olid luubi all lauljad. Üllatuslikult 
on siitkandist pärit mitmed tuntud lauljad. Indrik Unt veab 
seda viktoriini juba aastaid. See on põnev ja hariv, sest lisaks 
küsimusele tutvustab ta lühidalt ka teemat. Varasematel 
aastatel on viktoriin olnud filmimuusika, filmide, näitlejate 
jpm teemadel.“

Sel aastal heisati kell 8.00 vabariigi sünnipäeval esmakordselt 
ka lipp Äksi kivipargis. „Traditsiooniliselt oleme juba mitu 
aastat korraldanud koos Lähte ja Tabiverega rongkäiku ning 
pidulikku pärgade asetamist Äksi Vabadussamba jalamile. 
Lipu heiskamine kivipargis oli meil sel aastal esmakordselt, 
sest varem seal lipumasti ei olnud. Saime masti kingituseks 
Tartu vallalt eelmisel suvel, kui valmis ka meie aleviku lipp. 
Kuidas täpselt lipu heiskamist ja rongkäiku kellaajaliselt 
ühildama hakkame, näitab ilmselt aeg. Tänavu heiskasime ta 
kell 8.00 ära ja tegime kohalike seas üleskutse kohale tulla,“ 
kommenteeris Äksi aleviku kogukonna (MTÜ) liige ja Äksi 
aleviku lipu autor Rasmus Karja.
Kell 9.00 asetati pärjad Maarja-Magdaleena Vabadussamba 
jalamile. Peale seda koguneti rahvamajas, kus oli kaetud 
kohvilaud. Kontserdi andsid Maarja-Magdaleena Segakoor 
ja Maarja-Magdaleena koguduse muusikakollektiiv.

Samal ajal sai Lähte Noortekeskuse eest alguse rongkäik Äksi 
Vabadussambani. Sel aastal osales rongkäigus ka ATV, mis 
pakkus küüti lastele, et nad pika teekonna ilusti vastu peak-
sid ja üks matkaline oli tulnud elektritõukera�aga.

Äksi Kivipargis saadi kokku kell 10.00 ja ühiselt liiguti koos 
naaberaleviku rahvaga edasi Äksi Vabadussamba suunas. 
Samal ajal alustati matkamist Tabivere Rahvamaja eest ja nii 
said kell 10.45 kolm naaberalevikku kokku Äksi Vabadussam-
ba juures, kus lauldi koos Äksi segakooriga isamaalisi laule ja 
asetati pärjad Äksi Vabadussamba jalamile. 

Kell 11.00 koguneti aga Kõrveküla Põhikooli esisel platsil, et 
välja kuulutada Kõrveküla Maanaiste Selts Miina kiluleiva 
võistluse parimad. Peale pidulikku päeva avamist koos Vääg-
vere Pasunakooriga suunduti ühisele matkale.

Juula külaseltsi ees. Foto: Katrin Kaalep

Teel Äksi Vabadussamba juurde. Foto: Katrin Sisask

Kõrveküla kogukonna puhkehetk enne ERM-i 
juurde jõudmist. Foto: erakogu

Kohtumine Lähte kogukonnaga kivipargis. Foto: Katrin Sisask

Tabivere kogukond jõuab Äksi kiriku juurde. Foto: Katrin Sisask

Maarja-Magdaleena kogukond vabadussamba 
juures. Foto: Karita Tilk

KULTUUR 8



Kell 16.00 toimus Laeva Kultuurimajas Eesti Vabariigi 106. 
aastapäeva kontsert, kus esines folk-popansambel Uurikad. 
Laeva Kultuurimaja juhataja Kaidi Mägi kirjutab üritusest nii:
24. veebruaril toimus Laeva Kultuurimajas meeleolukas 
sünnipäevapidu, mis oli suunatud tänulikkusele ja heale meie 
ümber ning laval rõõmustas kuulajaid folk-pop ansambel 
Uurikad, kes olid tulnud kohale kaugelt Uuri külast Lahe-
maalt. Kontsert oli väga tore ja kiidusõnu jätkus esinejatelt 
saalis olĳatele kui ka vastupidi. Kontserdi lõpus oli kaetud 
sünnipäevalaud, kus sai süüa head-paremat ja kokku lüüa ka 
pokaale. Aitäh kõigile, kes nautisid seda õhtut ja suurimad 
tänud heade sõnade eest. Tänulikkus ja headus teeb homse 
veel paremaks!

Tammistu Raamatukogu-Külakeskus korraldas aga taas tra-
ditsioonilise fotokonkursi, millest keskuse direktor Regina 
Evert-Tammistu kirjutab nii: Tammistus toimus juba neljas 
fotokonkurss „Palju õnne Eestile!“ 
Juba traditsiooniks saanud fotokonkurss lisab iga aasta osa-
lejaid aina juurde. Suured tänud teile selle eest! Konkurss an-
nab toreda ülevaate perede vabariigi sünnipäeva tähistamise 
traditsioonidest. Sel aastal oli fotode seas pilte nii toitudest, 
kaunistustest, lastest kui ka matkamistest. Parimate piltide 
väljaselgitamine on lihtne. See kelle pildi all on rohkem ära 
märkimist, ongi konkursi võitja. Mitme pildiga osaleja foto-
dest läheb arvesse vaid üks enim äramärkimist saanud foto. 
Sel aastal võitiski mitme pildiga osalenud Annika Reisalu, 
kelle kõige enam meeldimisi saanud mitmest fotost valiti 
võitjaks ainult üks.

Kontsert Laeva Kultuurimajas. Foto: Kaidi Mägi

Esimese koha saavutas 
Annika Reisalu fotoga – „Eesti lipp“.

Teise koha saavutas 
Tiiu ja Kalle Haav fotoga – „Ilusat 
pidupäeva, Tammistu rahvas“.

Kolmanda koha saavutas 
Ivika Noring fotoga – „EV 
106, pidulaud Tähemaal“.

I.

II.III.

Salapärane Tartu 
valla kiluvõileiva 
meister?!?
Katrin Sisask, Tartu valla Kuukirja toimetaja

Tänavu korraldas Kõrveküla Maanaiste Selts Miina juba 
viiendat korda kiluvõileiva võistlust. Sel aastal sooviti võist-
lejatele loomingulist vahepala pakkuda ja lisandus uus kate-
gooria – kilutort. 
Mul on olnud au kõik need aastad olla üks hindamiskomisjoni 
liige. Sel aastal hindasime kiluvõileiva meistrite töid 18. veeb-
ruaril kell 12.00–14.00 maanaiste seltsi ruumides Kõrveküla 
lasteaias Päikeseratas. Hindamiskomisjoni koosseis on igal 
aastal olnud väikeste erinevustega. Sel aastal kuulusid žü-
riisse Tartu valla vallavanem Jarno Laur, Kuukirja toimetaja 
Katrin Sisask, valla kultuuritööspetsialist Karita Tilk, Jääaja 
Keskuse direktor Kadri Valner, Kodukant Tartumaa juhatuse 
liige Külli Pann ja SA Maarja küla juhataja Ly Mikheim.
Läbi raskuste valis žürii oma lemmiku. Raske ei ole see 
ülesanne mi�e ainult seetõ�u, et iga võileib on omamoodi 
uskumatult maitsev, vaid ka seetõ�u, et hinnata tuleb ca 
20–30 võileiba ja sel aastal veel ka lisaks torte! Suur oli nii 
minu kui ka teiste üllatus, kui pärast hindamist Meeli Kruus 
teatas, et juba kolm aastat järjest on žürii lemmik olnud sama 
vallaelaniku kätetöö. No see peab küll olema tõeline Tartu 
valla kiluleiva meister!, arvasid kõik žürii liikmed. Sel aastal 
õnnestus tal hindajate südamed võita nii kiluleibade kui ka 
-tordi kategoorias.
Salapärane kiluvõileiva meister Silja Suman kommenteeris 
üritust nii: „Kokk ma ei ole. Vahest võib mind nimetada hobi-
kokaks. Õpin Tartu Ülikoolis kutseõpetajaks. Mulle meeldib 
käeline tegevus. Kiluleiva võistlust ootan igal aastal. Ma ei 
lähe sinna võitma, pigem ikka osa võtma. Miks mi�e osaleda 
kogukonna algatustes, mis südamele rõõmu teevad. E�eval-
mistused kiluleiva võistluseks algavad mul juba suvel. Korjan 
kaunistuseks rukkililli ja panene nad sügavkülma veebruari 
ootama. Võib öelda, et terve aasta kogun mõ�eid ja ideid ja 
kuskil 2 nädalat enne võistlust teen mõned proovivõileivad. 
Arvan, et pigem on mul vedanud, et juba mitu aastat olen 
žürii südame võitnud.“ 

Asjaosalised vahetult enne kiluvõileibade hindamist. 
Vasakult vallavanem Jarno Laur, maanaiste seltsi liikmed 
Meeli Kruus ja Kare Turk, Katrin Sisask, Karita Tilk, Kadri 
Valner, Külli Pann ja Ly Mikheim. Foto: erakogu

KULTUUR9



Vastlapäev 
Tammistus
Regina Evert-Tammistu, 
Tammistu Raamatukogu-
Külakeskuse direktor

Tammistus algas vastlapäev 
külakeskuses. Meile tuli külla oma 
raamatuid tutvustama kirjanik 
Heiki Vilep. Ta luges lastele oma 
raamatutest põnevaid ja naljakaid 
lugusid. Lugudevahelisel ajal 
tekkis väike vestlusring, kus 
kõik said küsimusi küsida. 

Tammistu raamatukogus on nüüd kõik 
Heiki Vilepi lasteraamatud olemas. 
Soovitame neid raamatuid laenutada, 
sest need lood on nii põnevad, et kui 
need lastele unejutuks e�e lugeda, on 
ka lapsevanemal kindlasti suu muigel. 
Suundusime pärast huvitavat vestlust 

kirjanikuga külaplatsile, kus mõned lap-
sed meid juba ees ootasid. Nüüd oli trilli 
ja tralli ja laste hõikeid õu täis. Väikeste 
laste ringĳuhendaja Birgit Päkk võ�is 
liulaskmisvõistluse oma südameasjaks. 
Võitjaks tulid kõik lapsed. 

Natuke toas kuulatud ja õues liugu las-
tud, olid juba kõigil värskes õhus kõhud 
tühjaks läinud. Nagu ikka vastlapäeval, 
sõime hernesuppi ja vastlakuklit. Küll 
on toit värskes õhus maitsev!

Vastlapäeva uisudisko Lähtel tõi 
kokku inimesed üle valla
Kaisa Kreela,
Tartu valla Kuukirja reporter

Vastlapäev on Eesti rahvakalendris 
liikuv püha, mida peetakse seitse 
nädalat enne lihavõttepühi. 
Sellel aastal langes kuupäev 
13. veebruari peale ning 
vastlapäeva tähistati ka Tartu 
vallas Äksi ja Lähte kogukondade 
korraldatud uisudiskoga.

Teistkordselt toimunud vastlapäeva 
uisudisko on eriline sündmus, sest 
toob kokku erinevad e�evõ�ed, kogu-
konnad ja koolid. Uisudisko teokssaa-
misele panid käe külge Äksi aleviku 
kogukond, MTÜ Lähte Kogukond, Lähte 
Noortekeskus, Lähte Pagar, Tartu Valla 

Spordikool, Lähte Ühisgümnaasium ja 
Tartu vald.
Vastlatralliga alustati juba teisipäeva 
lõunal, kui Palalinna mäel said kelguta-
da Lähte lasteaialapsed. Tegevust mäe 
peal organiseerisid Tartu Valla Spordi-
kooli töötajad. Aktiivse liikumise järel 
said lasteaiarühmad nautida kaasavõe-
tud traditsioonilist vastlapäeva toitu 
hernesuppi.
Välja oli kuulutatud ka reesõiduvõistlus 
e�evõtete vahel, kus võistkonnaga tuli 
aja peale mäkke viia regi, millega ühes-
koos alla lasta. Olenemata väikesest 
osalejate arvust, oli võistluses siiski tihe 
rebimine, kus parimaks osutus SeiComi 
meeskond. Vastaseid edestati vaid 0,6 
sekundiga.

Vastlapäeva ametlik avamine toimus 
õhtul Lähte Spordihoone parklas, kus 
esinemas võis näha Lähte rahvatantsu-
ringi, Lähte loovtantsurühma, Tabivere 
Huvikooli laulustuudio õpilasi ja Tabive-
re Huvikooli tantsurühma. Olenemata 
külmast ilmast, pakkusid Tartu valla 
koolide ja lasteaedade õpilased publi-
kule suurepärase elamuse.
Esinemiste järel pandi jalga uisud ning 
mindi Lähte uisuväljakule diskomuusi-
ka ja valgussõu saatel jalga keerutama. 
Jääl võis talveilma nautimas näha nii 
suuri kui ka väikeseid uisusõpru. Kel 
kõht vahepeal tühjaks läks, sai spordi-
hoones nautida Lähte Pagari valmista-
tud hernesuppi ning osta vastlakukleid.

Heiki Vilep koos Tammistu rahvaga. Foto: erakogu
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Mälumäng 
Laeva 
Kultuurimajas
Kaidi Mägi,
Laeva Kultuurimaja juhataja

Veebruarikuu lõpus kohtusime 
sel hooajal mälumänguritega 
viimast korda, et nuputada 
erinevate küsimuste kallal. 
Seekordne mälumäng oli eriti 
põnev, sest nelja vooru peale 
võitja selgus sõna otseses 
mõttes viimaste küsimustega. 
Seis oli väga tasavägine. 

Viimase etapi võidu jagasid sõbralikult 
Hermiine ja Karukäpad, kuid kokku-
võ�es võ�is võidu Ruubik. Palju õnne! 
Suurimad tänud kõigile osalejatele ja ka 
teistele võistkondadele, 5- ja Südalinn, 
kes pakkusid samuti suurt põnevust 
kogu turniiri vältel. 

Traditsiooniks on saanud, et võitja 
meeskond saab rändkarika, millele 
graveeritakse nende meeskonna nimi 
ning lisaks sai Ruubiku iga liige Laeva 
Kultuurimaja tassi. Kõigile osalejatele 
pani Puupagana OÜ välja meene, vinee-
rist öökulli.

Suur aitäh ka Külli Suvile, kes oli abiks 
küsimuste leidmisel, ning Viljar Ilve-
sele, kelle kaasahaarava jutu saatel oli 
vastuste mõtlemine ja kirjutamine osa-
lejatel lõbusam. 

Kohtumiseni sügisel ja nagu 
mälumänguritele öeldud 
– head suvepuhkust! 

Laeva mälumängus osalenud võistkonnad. Foto: Kaidi Mägi

Laulusõprade 
ja Lumeroosi 
20. sünnipäev
Tekst ja foto: Artur Aunap

Mis sest, et veidi kortsus palg
ja nõnda kiire pole jalg,
meid maha kanda vara veel,
me näitame, mis suudame.
Meil palju viise selged on,
vaid laulusõnad ees meil on,
sest nii me kindlad oleme,
et kõik üht laulu laulame.
On laulurõõm meid kokku toond
ja kauneid hetki ellu koond.
Toob särtsu, tervist meile see, 
et LAULUSÕBRAD oleme.

9. veebruaril tähistasid Tabivere rah-
vamajas oma 20. sünnipäeva Tabive-
re seenioransambel Laulusõbrad ja 
Tabivere eakate seltsing Lumeroos. 
Sünnipäevakontserdil astus üles 11 
laulusõbrast koosnev lauluansambel, 
kes esitasid nii uusi laule kui ka vanu 
lemmikuid. Ansamblit juhendab seits-
mendat hooaega Artur Aunap, kes va-
hepalana rääkis ansambli ja seltsingu 
algusajast. Sünnipäevalisi õnnitles ja 
tervitas Tartu vallavanem Jarno Laur. 
Vallavanem andis üle tulbikimbu, mis 
vihjas tegelikule sünnipäevakingitusele 
– priisõidule Kirna mõisa tulbifestiva-
lile. Õnnitlejaid oli teisigi: Anne Aunap 
Tabivere Raamatukogust, Ane�e Lauri 

Tabivere Rahvamajast, Liia Koorts Tabi-
vere Huvikoolist. Laulude ja tantsudega 
tervitasid pidulisi seenioransambel 
Laulunaised Kaareperest ja tantsurühm 
Paunvere Mamslid Palamuselt. Kaare-
pere ansambliga, kes on Tabivere an-
samblile justkui vanemaks õeks, sest 
mõlema ansambli asutajaks ja juhenda-
jaks oli pikki aastaid Liidi Vaino, laulsid 
Laulusõbrad kontserdil kaks ühislaulu. 
Aastatel 2021–2023 oli ansamblitel taas 
sama juhendaja – Artur. Viimane on 
juhendajaks ka Paunvere Mamslitele, 
kes käisid Lumeroosi rahvaga tutvust 
tegemas eelmise aasta märtsikuus. Seos 
ja sõprus on olnud Lumeroosil ka Kaa-
repere eakate seltsinguga Härmalõng ja 
Palamuse klubiga Paunvere. 
Seltsingu Lumeroos eestvedaja Eve 

Tepaskent tänas tänukirja ja magusaga 
seltsingu koostööpartnereid, endisi ja 
praegusi juhatuse liikmeid, abilisi, rin-
gĳuhte ja ansamblilauljaid. Tänusõnad 
ja -lilled andis omakorda Evele üle selt-
singu eelmine, kauaaegne eestvedaja ja 
asutajaliige Viive Aunap. Kõik Laulusõb-
rad said oma juhendajalt kingiks kruusi, 
mida uute lauludega taas täita.
Pidu jätkus hea ja paremaga sünnipäe-
valauas. Tantsumuusikat ja nalja tegi 
meelelahutaja Jaan Kirss. Sai naerda, 
tantsida, laulda kui ka üheskoos pilli 
mängida.
Laulusõbrad ja Lumeroosi rahvas tänab 
Tartu Vallavalitsust ja Tabivere Rahva-
maja igakülgse toetuse ja abi eest peo 
korraldamisel.
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Aja nüüd oma kõrv kikki ja 
kuula, kustpoolt pill puhub
30. märtsil kell 16 puhub ERM-i 
poolt. Väägvere Pasunakooril 
on sünnipäev – 185! 

Külalisi tuleb igat seltsi, siit nurgast 
ja sealt nurgast. Kuulda saab Torma 
puhkpilliorkestrit (dirigent Kristi 
Talistu) ja Pühajärve-Rõngu pasu-
nakoori (dirigent Arno Anton). Loo-
mulikult ei saa me läbi Lätita – kohal 
on orkester Pociems (dirigent Dainis 
Tarasovs).
Selleks, et kõik pasunad ühes rütmis 
hüüaks ja kuulaja kõrvu paitaks, 
võtavad taktikepi kätte ka 2025. a. 
üldlaulupeo puhkpilliorkestrite juhid 
Bert Langeler ja Riivo Jõgi.
185 aastat laulupidusid, seltsielu säi-
lenõtkust ja visa häälestamist.

Väägvere pasunakoor on tõestus 
sellest, kuidas käsikäes kunstiga ellu 
jääda ehk ellujäämiskunsti teha.

ERM-is näeme!

Algab Vooremaa 
kommikonkurss
Reet Hiiemäe, Eneli Kaasik

Kui Tartusse jõudsid Tartu 2024 
kultuuriaasta avasündmused 
jaanuaris, siis koos varaste 
kevademärkidega laienes 
kultuuriaasta taas ka 
Vooremaale – seekord Elistvere 
loomaparki. MTÜ Loomemõis 
on juba eelmise aasta 
sügisest Vooremaa eri paigus 
eest vedanud kultuuriaasta 
kogukonnaprogrammi 
sündmustesarja „Päritud 
ellujäämiskunstid“.

Seni on projekti raames toimunud 
kokkusaamine vaimse tervise tee-
madel Kõrenduse külas Erto talus. 
Põlvkondadevahelise sideme tugev-
damisele keskendusime Palamuse 
külje all Mokko maahotellis toimu-
nud teemapäeval. Nüüd, märtsi 
alguses otsisime perekondadega 
kevade märke ning voolisime savist 
kaitseeseme Elistvere loomapargis. 
Ees ootab veel Vooremaa kommi-
konkurss, mis toimub Juulamõisa 
kohvikus 18. mail. 
Elistvere teemapäev algas ürgke-
raamika töötoaga, kus skulptor 
Mari Hiiemäe juhendamisel valmis 

igal osalejal väike saviripats, mida 
on võimalik kas paela otsas kaela 
riputada või talismanina taskusse 
poetada. Mari rääkis meisterdamise 
taustaks lähemalt keraamika aja-
loost, rõngasristist, keldi ornamen-
tidest, ruunimärkidest ja muudest 
pärimuslikest maagilise taustaga 
märkidest. Peale töötuba oli kõigil 
võimalus minna ringkäigule looma-
pargis loodusmees Vahur Sepaga. 
Vahur julgustab kõiki liikuma seni-
sest enam metsas: „Metsa ei tohi 
karta, Eesti metsades ei ole midagi 
ohtlikku. Õpi tundma kohalikke 
põõsaid ja puid – iga eestlane peaks 
tundma oma kodulähedasi metsi, 
sest hoida ja armastada saab ikka-
gi ainult seda, mida hästi tuntakse. 
Usalda ennast ja naudi metsa!” 
Kohal oli Juulamõisa kohvik, mis 
pakkus jätkuvalt kohalikust toorai-
nest kohapeal valmistatud kamava-
hukooki, tuulise ilma taskuid, lahtist 
Vooremaa pirukat ning munavõiga 
leivakesi.
Kuna käesoleva projekti raames on 
veel ainult ühel korral – 18. mail – 
kõigil võimalus meie Vooremaa üri-
tustesarjast osa saada, kuulutamegi 
käesolevaga juba välja registreerimi-
se Vooremaa kommikonkursile!

Ootame endast teada andma sõp-
ruskondi, üksiküritajaid, koolilapsi, 
kogukondi, väliskülalisi, asutusi, 
ettevõtjaid, kes soovivad välja pak-
kuda piirkonna tunnustoote. Looge 
kohalikust toorainest (vähemalt 
50% toorainest peab olema meie 
piirkonnale omane) retsept ja andke 
endast teada Eneli Kaasikule ( eneli.
kaasik @gmail.com). 18. mail valmis-
tab ja tutvustab siis iga osaleja juba 
kohapeal enda väljatöötanud näidis-
suupistet. See võib olla kas soolane 
või magus, aga võib tulla välja ka 
mõlemaga. Žürii valib välja kolm pa-
rimat, mida saaks hakata hiljem ka-
sutama ka piirkonda tutvustavatel 
üritustel. Jääb soovida vaid – pange 
mõtted tööle, hoidke maitsemeeled 
avatud ja andke enda võistkonnast 
teada hiljemalt 10. maiks!
Kultuuriaasta sündmusi Voore-
maale aitavad tuua Tartu vald ning 
Euroopa kultuuripealinn Tartu 2024 
põhiprogrammi kuuluv Lõuna-Eesti 
kogukonnaprogramm. 
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Palju õnne ilus Eestimaa!
Kristiina Bergmann, 
Pihlamarjade rühma õpetaja 
Kõrveküla Lasteaias Päikeseratas

Veebruaris saame kõik koos 
olla rõõmsad ja pidutseda Meie 
Kodumaa sünnipäeval! Meie oma, 
ilus Eestimaa! Seda teadmist, 
õnne ja tänu on oluline tuua juba 
varakult ka lasteni – see on meie 
Eesti, meie lipp, meie loodus, 
meie president, meie kõigi pidu!

Kõrveküla lasteaed Päikeseratas tä-
histas sünnipäeva seekord veidi teisiti. 
Korraldati ühine matk-paraad Ema-
jõe-Suursoo matkarajal. Koos sõideti 
bussidega looduskeskuse juurde Kavas-
tus. Lippude lehvides lauldi matkaraja 
alguses Eestile hümni ning seejärel võis 
paraad alata. Matkarajal märgati loo-

duse erinevaid vaateid, Emajõge, sellel 
hulpivaid erikujulisi jäätükke, vaikselt 
lähenevat kevadet, metsa all veel paksu 
lund, selle hüplevaid lumekirpe ja kal-
listavaid puid. Palju väikeseid jalapaa-
re ja silmapaare koos astumas, koos 
märkamas, koos rõõmustamas! Rada 
oli piisavalt pikk ja samas lühike, et nii 
suured kui ka väikesed jõudsid üksteist 
toetades ja kaasa elades tagasi alguses-
se, kus ootas soe tee. Kogu lasteaiapere 
ühiselt looduses lustimas, selles on 
midagi!
Kodumaa sünnipäev algas lasteaias 
juba varem ja kestab siiani. Enne suurt 
matkapäeva räägiti rühmades Eesti 
sümboolikast, tähtsatest inimestest, 
meisterdati lippe ja õpiti hümni sõnu. 
Pihlamarjade rühma lapsed proovisid 
joonistada meie riigipea Alar Karise 

portreed. Pildid tulid väga uhked, aga 
lastel tekkis küsimus, et kas presidendi-
le ka need pildid meeldiksid. Aga kuidas 
seda teada saada? Eks tuleb ikka küsida. 
Nii saadetigi pildid Vabariigi Presidendi 
Kantseleisse koos sünnipäevatervitus-
tega. Ja oh seda rõõmu, kui lasteaia 
postkastist leiti tähtis kiri Pihlamar-
jade rühmale. Presidendile meeldis, 
ta tundis ennast ära! Tervitussõnad ja 
riigipea portree koos autogrammiga 
on kindlasti imeline mälestus lasteaia 
lõpurühma lastele. 
Kokkuvõtteks ja meenutuseks sellest 
toredast sünnipäevast tehakse lastega 
rühmades veel kunstitöid, millest val-
mib ülemajaline näitus. Suur tänu Hea 
Hariduse Fondile, mis meie toredat 
e�evõtmist rahastas.

Tabivere Lasteaed 
Rõõmula sai 
ametlikult avatud
Katrin Sisask,
Tartu valla Kuukirja toimetaja

16. veebruaril toimus Tabivere lasteaia pidulik avamine. Kut-
sutud olid nii valla kui ka ehitaja Tesron Ehitus OÜ esindajad 
ning kõik teised, kes ehitusprotsessis ja hilisemas sisearhi-
tektuuri- ning sisustusprotsessides kaasa aitasid. Õnnitlema 
olid tulnud teised Tartu valla lasteaiad ja veel paljud Tabivere 
Lasteaed Rõõmula sõbrad.
Avamispidustustel esinesid lasteaialapsed ja -õpetajad ise. 
Eriti meelde jäi muusikaline vahepala, kus õpetajad räppisid 
ja ise loodud sõnade saatel kõik lasteaia renoveerimisega 
seotud rõõmud ja valud kokku võtsid.
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Selgusid Tartu valla noorte pärlid
Katrin Sisask, 
Tartu valla Kuukirja toimetaja

29. veebruaril tunnustas Tartu 
Valla Noortevolikogu Tabivere 
Rahvamajas  tegusaid noori 
ja noorte tegevust toetanud 
asutusi ning inimesi.

Tartu Valla Noortevolikogu taaselustas 
sel aastal tunnustamiskonkursi Tartu 
valla noorte pärlid. Üle mitme aasta anti 
taas välja tunnustused neljas kategoo-
rias: aasta noor tegĳa, aasta noore tegu, 
aasta noorte sõber – persoon ja aasta 
noorte sõber – organisatsioon. Kandi-
daate said esitada kõik, kes soovisid, 
kuni 20. veebruarini.
Tunnustuse aasta noor tegĳa pälvis 
Kaisa Kreela. Neiut kirjeldati järgne-
valt. Megatubli ja tegus noor, kes jätab 
oma heaolu tahaplaanile, eelistades 
aidata teisi. Kahtlemata on Kaisal oma 
isikupära, mis teda kõrgemale ja kau-
gemale viib. Kaisa jääb silma sõbralik-
kuse, hoolivuse, abivalmiduse, tolerant-
suse, tasakaalukuse ja asjalikkusega, 
kindlasti ka sihikindla tegutsemisega.
Lähte Ühisgümnaasiumis teavad kõik 
Kaisat, kes igas tunnis ja klassivälises 
ülesandes südamega kaasa lööb. Kuid 
mi�e ainult – tema aktiivsus ja üüratu 
tahtejõud ei tunne piire. Need ulatu-
vad kaugustesse. Teda on märgatud ka 
mujal – 2022. a pärjati ta Kodutütarde 
organisatsiooni Tartu ringkonna poolt 
aasta kodutütreks. Iseseisvalt korral-
dab ta kodutütarde teatrilaagrit, lööb 
kaasa Lähte kogukonna ürituste kor-
raldamisel, töötab  nädalavahetustel 
ning koolivaheaegadel Jääaja Keskuses, 
panustab vabatahtliku tööna oma aega 
spordiürituste korraldamisse ja vaja-
dusel lööb kaasa rahvatantsurühma 
Hermine tegemistes.
Ta on Lähte Ühisgümnaasiumi õpilas-
esinduse president, kirjutab kaaskirju 
Tartu valla Kuukirja, lööb kaasa Lähte 
kooliajalehes Lügemik ja saates Lüge-
visioon,  laulab kooli noortekooris ja 
käib näiteringis. Vabal ajal külastab ta 
sagedasti teatrit ja kontserte, liigub ak-
tiivselt vabas õhus  ja mängib võrkpalli. 
Kes teeb, see tõesti jõuab, kuid see tegĳa 
väärib ka tunnustust, et ta teaks, et hea-
dusega, mida ta seni jaganud on, jõuabki 
kaugele. 
Nominentidena aasta noore tegĳa ka-
tegoorias märgiti ära Mar�i Lenzius, 
Tony Kägo ja Uku Renek Kronbergs. 
Mar�i Lenzius kuulus eelmisel aastal 
Eesti maanteera�urite juunioride koon-
disesse, Prantsuse ra�aklubi Philippe 

Wagner kooseisu ja esindas Eestit võist-
lustel ra�aklubis CFC. Tema suurimaks 
spordialaseks saavutusteks 2023. a võib 
lugeda Balti ja Eesti meistrivõistlusetel 
U19 vanuseklassis saavutatud 1. koh-
ta, millega sai ta nii Balti kui ka Eesti 
meistriks.
Tony Kägo on tubli sportlane ja hea 
kaaslane. Ta on mõnus suhtleja, hästi 
aktiivne, väga sportlik ja küla noortele 
heaks eeskujuks. 
Uku Renek Kronbergs on andekas noor 
sportlane. Ta on Eesti noorterekordite 
omanik U18/U20 vanuseklassis 600 m, 
800 m ja 1000 m jooksus, Eesti meister 
400/800 m jooksus ja Eesti koondislane.
Tunnustuse aasta noore tegu pälvis 
Karl Marten Kü�. Teda esitanud val-
laelanikud kirjeldasid noormeest järg-
nevalt:
Karl-Marten on tegutsenud aktiivselt 
nii koolis kui ka vallas. Terase mõtle-
misega noormees on teistele noortele 
eeskujuks isamaalise meele ja e�evõt-
liku asjaajamise poolest. Karl-Marten 
justkui jõuab igale poole – ta esindab 
olümpiaadidel kooli ja valda, annab 
koolis riigikaitsehuvilistele noortele 
vastavasisulist tundi, korraldab üritusi 
nii koolis kui ka vallas ning on seejuu-
res silmapaistvalt heade tulemustega 
väga mitmetes õppeainetes. Ühtlasi on 
Karl-Marteni erakordne huvi riigikaitse 
vastu antud keerulisel julgeolekupolii-
tilisel ajal eeskujuks paljudele eakaas-
lastele.
Tunnustuse aasta noorte sõber – or-
ganisatsioon pälvis Tartu Valla Spor-
dikool. Organisatsiooni esitanud valla-
elanikud tõid välja järgneva panuse:
Tartu Valla Spordikool on toetanud 
enda tegevusega Tartu valla noori väga 
aktiivselt, pakkudes erinevaid sporti-
mis- ja liikumisvõimalusi kohalikele 
noortele. Samuti on väga hea koostöö 
valla koolidega (Lähte ÜG, Kõrveküla 
PK, Tabivere PK ja Laeva PK) ja kohaliku 
kogukonnaga. Aastas toimuvad mitmed 
üritused, kuhu on kaasatud vallas ela-
vaid noori. Nagu näiteks spordikooli 
suvelaager, vastlapäev, talimängud, 
kevadine liikumispäev noortele Kõrve-
külas jpm.
Nominendina kategoorias aasta noorte 
sõber – organisatsioon märgiti ära Lae-
va Noortekeskus. Panusena toodi väl-
ja, et Laeva Noortekeskus on väga tore 
koht, kuhu noored on alati oodatud ja 
kus toimub palju üritusi.
Tunnustuse aasta noorte sõber – per-
soon pälvis Tabivere Noortekeskuse 
juhataja Marianne Luik. Teda esitanud 

Aasta noor tegija Kaisa Kreela. 
Foto: Katrin Sisask

Aasta noore tegu laureaat Karl 
Marten Kütt. Foto: Katrin Sisask

Aasta noorte sõber – organisatsiooni 
tiitli pälvis Tartu Valla Spordikool. 
Tunnustuse võttis vastu spordikooli 
direktor Agu Laas. Foto: Katrin Sisask

Aasta noorte sõber – persoon tunnustuse 
pälvinud Tabivere Noortekeskuse juhataja 
Marianne Luik. Foto: Katrin Sisask
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Eesti Vabariigi 
aastapäeva aktus
Kervin Kull
Laeva Põhikooli huvijuht

24. veebruaril kogunes Laeva koolipe-
re kohalikku kultuurimajja, kus ilusa 
kontserdiga olid tervitama tulnud Me-
rit ja Märten Männiste. 45-minutilise 

kontserdi käigus rääkisid artistid enda 
elust, muusikukarjäärist ja mõistagi 
esitasid mitmeid tuntuid palasid meilt 
ja välismaalt. Kontserdile järgnes Laeva 
Kooli aktus, kus tähistati üheskoos Ees-
ti Vabariigi 106. aastapäeva.

Karjäärinädal Laeva koolis
Kervin Kull
Laeva Põhikooli huvijuht

19. veebruarist 23. veebruarini leidis 
Laeva koolis aset karjäärinädal. 
Kogu nädala vältel külastasid 
kooli mitmed inimesed erinevatel 
elualadelt. 19. veebruaril avas 
nädala vilistlane Kewin Orion koos 
kaaslase Sandraga, kes tegelevad 
mõlemad väga põhjalikult 
kulturismi ja tervisespordiga. 
Esimesse päeva mahtusid veel endise 
Tartu maavanema Esta Tamme 
ja praeguse Tartu vallavanema 
Jarno Lauri külastused. Õpilastel 
oli võimalus tutvuda ametnike 
tööde ning igapäevaeluga.

20. veebruaril sai koolipere esmalt 
kuulata endise huvijuhi Triinu Täpsi 
karjäärist. Triinu on hetkel ettevõtja 

ning toimetab igapäevaselt Tartus 
tegutseva lillestuudio Takjas omaniku-
na. Päeva teises pooles andis õpilastele 
loengu piirkonna- ja veebipolitseinik 
Alik Säde. Õpilased said vajalikke tead-
misi veebiohtuse osas ning ülevaate ka 
politseiniku tööst üleüldiselt.
Kolmandal päeval sai 9. klass osaleda 
kolmetunnisel töötukassa vestluste 
simulatsioonil, mis on samuti otseselt 
seotud põhikooli lõpuklassi karjääri- ja 
edasiste valikutega. Päeva teises pooles 
külastas kooliperet e�evõtja ja pereõde 
Sirja Saar, kes rääkis talupidamisest 
ning meditsiinitöötaja argipäevast. 8. 
klass sai samal ajal sõita Tartusse ning 
külastada VEHO Eesti AS Tartu filiaali. 
20. veebruaril korraldasid koolitöötajad 
õpilastele paneeli „Kuidas mina jõudsin 
õpetaja ametini?“, kus õpetajad said rää-
kida enda eluteest, karjäärivalikutest 

ning huvitavatest seikadest. Õpilased 
said neilt soovi korral küsida küsimusi. 
Paneel oli ka viimane osa Laeva Kooli 
toredast ja sisukast karjäärinädalast.

vallaelanikud saatsid järgnevaid kirjel-
dusi:
Mariannest on saanud aja jooksul pal-
judele noortele „teine ema“, nagu nad 
ise seda ütlevad. On noori, kes on koos 
Mariannega üles kasvanud ja käivad 
teda siiani peaaegu igapäevaselt külas-
tamas. Talle usaldatakse asjad, mida 
noored ei jaga isegi õpetajate ega oma 
perega. Tihti tullaksegi noortekes-
kusesse Mariannega rääkima ja seda 
eriti vanemad noored vanuses 14–20 
a, mis teeb olukorra minu arvates veel 
märkimisväärsemaks. Ta ei käi noorte-
keskuses lihtsalt seda avatuna hoidmas 
ja üritusi korraldamas, vaid teeb oma 
tööd südamega ja on alati olemas noor-
tele ka väljaspool tööaega. Marianne on 
olnud suur tugi paljudele noortele ning 
oma nõuannete/soovitustega muutnud 
nende elu või neid ennast positiivses 
suunas.
Nominentidena kategoorias aasta noor-
te sõber – persoon märgiti ära ka Laeva 
Noortekeskuse juhataja Karmen Kukk 
ja Maarja-Magdaleena Noortekeskuse 
juhataja Kristiina Kuusik.

Karmen Kukk teeb oma tööd hingega. 
Mõtleb noortele erinevaid üritusi välja 
ja leiab neile ka rahastuse. Õpib ja täien-
dab ennast pidevalt. Korraldab palju 
üritusi, huviringe ja väljasõite noortele.
Kristiina Kuusik teeb noortele ühis-
üritusi ja korraldab laagreid.
Aasta noorte sõber – persoon kategoo-
rias anti välja ka eripreemia ja selle sai  
Lähte Ühisgümnaasiumi direktor 
Üllar Loks. Noortevolikogu rõhutas, 
et Üllarit esitati väga mitme inimese ja 
organisatsiooni poolt ja teda esitanud 
vallaelanike kirjeldatud teksti sai kokku 
17 lehekülge. Väike kokkuvõte sellest:
Üllar Loks on Lähte Ühisgümnaasiumi 
koolijuhina olnud noortele suureks 
eeskujuks, kuidas käituda ja olla. Õpi-
lastesõbraliku hoiakuga on ta aidanud 
nii neid, kes on oma tegevustes silma-
paistvad kui ka neid, kellel on raskustes 
vaja vanaisalikku tuge. Tema poole jul-
getakse pöörduda. Sportlikkust ja koos-
tööd väärtustava inimesena on ta Lähte 
kooli kogukonnas edendanud tervis-
likke eluviise ja pühendunud üksmeelt 
austava õhustiku loomisele. Üllarit ise-

loomustab oskus öelda just niiviisi, et 
tema sõnadest on võimalik leida tuge ja 
rahu. Ta on innustanud kogu kooliperet 
aktiivsemalt liikuma. Just tema ümber 
on koondunud Lähte õpetajaskond, et 
pakkuda õpilastele täisväärtuslikku ja 
mitmekesist haridusteed toetavas ning 
arendavas keskkonnas. Tema puhul on 
selgelt aru saada, et ta on orienteeritud 
oma õpilastele, aga ka õpetajatele, leides 
alati tasakaalu ning igale olukorrale 
inimliku lahenduse. 

Eripreemia noorte sõbra kategoorias 
pälvis Lähte Ühisgümnaasiumi direktor 
Üllar Loks. Foto: Katrin Sisask
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Tartu vald korraldas ja võitis 39. 
Eesti omavalitsuste talimängud
Toomas Rosenberg,
talimängude kohtunik
Agu Laas, talimängude peakohtunik

39. Eesti omavalitsuste talimänge 
võõrustas Tartu vald, kellele tuli 
appi Tartu linn. Ujumine viidi läbi 
Aura Keskuses ning mäesuusatamine 
Otepää vallas Väikese Munamäe 
mäesuusanõlvadel. 2.–3. märtsil 
Lähtel toimunud talimängudel 
osales ligi 1200 sportlast 52 
omavalitsusest, kes võistlesid 
erinevatel spordialadel. Mängud 
hõlmasid murdmaasuusatamist, 
mäesuusatamist, kabet, 
malet, lauatennist, meeste ja 
naiste korvpalli, ujumist ning 
omavalitsusjuhtide võistlust.

Kui EMSL Jõud president Helir-Val-
dor Seeder oli mängud avanud, võisid 
mõõduvõtmised alata. Lähtel roheliste 
põldude vahel kulgenud valgel suusa-
rajal startis 327 suusatajat. Lähte Spor-
dihoones üles seatud 12 tenniselaual 
sooritasid ees- ja tagantkäelöökide 
seeriaid lauatennisemängĳad. Male- ja 
kabelaudade taga käis vilgas mõ�etege-
vus  Lähte Ühisgümnaasiumis. Korvpall 
visati õhku kolmel korvpalliväljakul 
Kõrvekülas, kus osales 15 meeskonda ja 
5 naiskonda.
Tartu vald osales kaheksal spordialal. 
Ülekaalukas esikoht võideti talimän-
gude peaalal murdmaasuusatamises. 
Esikoht võideti ka males, teine  mäe-
suusatamises ning kolmas koht naiste 
korvpallis. Neljas koht saavutati laua-
tennises, kaheksas  kabes ning 17.–20. 
koht meeste korvpallis.
Omavalitsusjuhtide võistluses osalesid 
Tartu vallavanem Jarno Laur ja volikogu 
esimees Vahur Poolak, kes andsid oma 
panuse  võistkondliku esikoha saavuta-
misel.
Murdmaasuusatamises võideti meeste 
3 x 5 km teatesuusatamine. Tartu valla 
I meeskonda kuulusid  Hugo Johannes 
Nurk, Stefan Kivil ja Ralf Kivil. Pronks-
medali võitis Tartu valla II meeskond 
koosseisus Rauno Tiimann, Oskar 
Lehto ja Robin Kü�. Tartu valla III võist-
kond saavutas 9. koha ja IV võistkond 
15. koha.  Naiste 3 x 2, 5 km teatesuu-
satamises võitis Tartu valla I naiskond 
hõbemedali koosseisus Pauliine Puu-
saar, Kätlin Kukk ja Gerda Kivil. Tartu 
valla II naiskond koosseisus Nete Nicole 
Harkmann, Heleri Kivil ja Adeliine Lail 
saavutasid 6. koha. Individuaaldistant-

sidel võideti kokku 4 kuld- ja 2 pronks-
medalit. Kuldmedalid võitsid Stefan 
Kivil M16, Gerda Kivil N18, Heleri Kivil 
N45 ning Ralf Kivil meeste vanuseklas-
sis. Pronksmedali võitis Kalmer Kiiver 
M16 ja Kätlin Kukk naiste vanuseklassis. 
Murdmaasuusatamises võitis esikoha 
Tartu vald 1228 punktiga, järgnesid 
Jõhvi vald 1205 ning  Viljandi vald 1203 
punktiga.
Seitse individuaalset medalit võideti ka 
mäesuusatamises. Kuldmedali võitsid 
mäesuusal Lise Vaher naiste ja Laur 
Mägi meeste vanuseklassis.  Hõbeme-
dali võitis Renet Riitsalu meeste ning 
pronksmedali Liina Vaher N35 ja And-
res Valgerist M16 vanuseklassis. Lume-
laual võitis hõbemedali Gen Mandre 
ja pronksmedali Kaarel Vihermäe. 
Mäesuusatamise võitis võistkondlikult 
Otepää vald, Tartu ja Harku valla ees.
Tartu vallale kuldmedali võitnud male-
võistkonnas mängisid Pavel Vorobjov, 
Tauno Metsalu, Karmen Viikmaa, Ker-
tu Karba ja Sander Lain. Tartu valla II 
võistkond saavutas 7. koha.
Tartu valla naiskorvpalluritele kuulusid 
sel korral pronksmedalid. Naiskonnas 
mängisid Piret Kaljagin, Karin-Liis 
Haljaste, Doris Park, Kadi Kals, Rober-
ta Erkma, Tatjana Razguljaeva, Jane� 
Parv, Marian Adalbert, Mariina Kaaver 
ja Eleriin Vaino. Treener, nagu ikka, 
Helbe Erkmaa.
Tartu valla lauatennise võistkond koos-
seisus Janno Järve, Erlend Kesa, Reet 

Juurik, Daniels Kopantšuk ja Lisanna 
Põder võitsid hinnatava 4. koha. Esi-
koha võitis Maardu linn Harku valla ja 
Viru-Nigula valla ees.
Tartu valla kabevõistkond koossei-
sus Kaarel Ots, Ago Vooremäe, Riina 
Jaanuska-Enno, Markkus Soikonen ja 
Kaileen Kreela saavutasid tubli 8. koha. 
Esikoha võitis Jõgeva valla I võistkond 
Kiili ja Saue valla ees.
Tartu valla korvpallimeeskond eeltur-
niirilt edasi ei pääsenud ning saavutas 
17.–20. koha.
39. Eesti omavalitsuste talimängude 
absoluutarvestuses olid kolm paremat 
omavalitsust
Tartu vald 275, Luunja vald 248 ja Elva 
vald 241 punktiga. Väikestest valdadest 
oli parim Luunja  vald 248 ja linnadest 
Rakvere linn 206 punktiga. 
Talimänge korraldas Eestimaa Spordi-
liit Jõud koostöös Tartu Vallavalitsuse, 
Tartu Valla Spordikooli ning Tartumaa 
Spordiliiduga.

Suur-suur tänu, kõikidele 
vabatahtlikele ja Lähte ÜG ja 
Lähte kogukonna inimestele! 

Järgmised talimängud – 
15. Eestimaa talimängud toimuvad 
1.–2. märtsil 2025.aastal Tartu 
vallas. Käesoleva aasta Eesti 
omavalitsuste suvemängud 
toimuvad 
17.–18. augustil Kuressaares.

Meeste 3x5 km teatesuusamises saavutasid Tartu valla meeskonnad nii esimese 
(Tartu vald I: Hugo Johannes Nurk, Stefan Kivil ja Ralf Kivil) kui ka kolmanda koha 
(Tartu vald II: Rauno Tiimann, Oskar Lehto ja Robin Kütt). Foto: Katrin Sisask
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Saadjärve jääpurjetajad meistrivõistlustel
Mart Toots

3.–11. veebruarini osalesid 
Saadjärve jääpurjetajad Mart Toots, 
Madis Toots ja Madis Metsalu 
jääpurjetamise maailma ja Euroopa 
meistrivõistlustel (50th Gold Cup DN 
World & European Championship 
& Euro-Cup 2024 and DN-Junior 
and Ice-Optimist WC/EC 2024).

Algselt Leedus Šiauliai linna kõrval 
Rėkyva järvel toimuma pidanud võist-
lus kolis vihma ja 10-kraadise sooja tõ�u 
Eestisse, Pärnu lahele. Asukoha muutus 
otsustati päev enne algust, meile sobis 
see väga hästi.
Kokku osales 170 osalejat, 16 riigist. Kau-
gemalt tulĳad olid Hiinast ja Kanadast. 
DN-klassi jääpurjetamise edukus sõltub 

väga palju heast kogemusest ja varustu-
sest. Tippkiirused on võistlustel 90–100 
km/h. Saadjärv on olnud väga hea koht, 
kus harjutada. Jääpurjetajate kogukond 
Saadjärvel sai uuesti hoo sisse 2017. aas-
tal. Tänaseks on DN-klassi purjetajaid 
Saadjärvel ligikaudu 15, kellest enamus 
sõidavad harrastustasemel. 
Mina ja Madised osalesime nii suurtel 
võistlustel oma keskpärase varustusega 
esimest korda. MM võistlusel saavuta-
sin C-grupis 13. koha ja EM võistlusel 8. 
koha. Madis Metsalu samas alagrupis 
keskel ja Madis Toots tagumises osas. 
Madis Tootsil oli võistluse alguses 
kokkupõrge Poola võistlejaga ja peale 
varustuse parandamist ei saanud enam 
korraliku kiirust uuesti sisse. Saime 
suurepärase kogemuse.

Ühel võistluspäeval pakkusime Saadjär-
ve purjetajatega korraliku lõunasöögi 
kõikidele (ca 170) võistlejale. Väga suure 
eeltöö ja organiseerimise tegid Erlend 
Ehala ja Madis Parts. Teistel päevadel 
pakkusid kergemaid suupisted Soome, 
Leedu ja Poola võistlejad.
Võistlustest rohkem infot ja pilte leiab 
Facebooki lehel IDNIYRA Europe.
Võistlustel osalemist toetasid Embach 
Ehitus, Tartu vald ja Saadjärve Jahtklu-
bi.

Kõik huvilised on oodatud 
Saadjärvele jääpurjetamist 
proovima! Saadjärve 
Jahtklubi rendib varustust 
ja viib läbi ka koolitusi.

Ott Toomsalu 
saavutas tiimi 
Tartu Ultimate 
koosseisus 
Euroopa 
meistri-
võistlustel 
teise koha
Katrin Sisask,
Tartu valla Kuukirja toimetaja

1.–3. veebruaril toimusid 
Taanis Herningis Euroopa 
klubide sisemeistrivõistlused 
(European Ultimate Indoor Club 
Championships-EUICC) frisbis, 
kus Tartu tiim Tartu Ultimate 
saavutas segavõistkondade seas 
tähelepanuväärse teise koha. 

Taaskord kuulus tiimi ka Kõrveküla 
Põhikooli õpetaja ja Tartu Valla Spor-
dikooli korvpallitreener O� Toomsalu. 
Tartu Ultimate tiim sai jagu Prantsus-
maa, Norra, Saksamaa ja Slovakkia 
võistkondadest. Finaalis Suurbritan-
nia tiimi vastu tuli tunnistada vastaste 
nappi 17:14 paremust. 

Ultimate frisbee on võistkondlik spor-
diala, kus mänguvahendiks on küll palli 
asemel ketas, aga mängu dünaamika on 
sarnane palliga mängitavatele spordi-
aladele (jalgpall, ameerika jalgpall). 
Spordiala harrastatakse discgolfist 
veidi erineva ke�aga.

Tartu Ultimate frisbi meeskond. Foto: Oliver Hülshorst
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Selgusid 
Tartu valla 
talimängude 
võitjad
Toomas Rosenberg,
võistluste peakohtunik

10. veebruaril jätkusid Lähte 
spordikeskuses valla talimängud 
II etapi võistlustega. Kavas 
oli murdmaasuusatamine, 
kiiruisutamine, õhupüssist 
laskmine, reesõit ja mälumäng. 

Murdmaasuusatamise lastedistantsidel 
olid vanuseklasside kiiremad tütarlas-
test Laura Raudsepp, Miina Kommusaar 
ja Diana Tõming ning poistest Joosep 
Kraas, Joosep Kommusaar ja Jakob 
Kommusaar. Naistest võitis esikoha 
Kadri Limberg ja meestest Andreas 
Kraas. Seenioride klassi paremateks 
olid naistest Kaidi Möll ning meestest 
Agu Laas. Kokku käis suusarajal võist-
lemas 54 suusatajat. Võistkondlikult oli 

suusatamises paremad Lähte aleviku, 
vallavalitsuse ja volikogu ning Tabivere 
Põhikooli võistkonnad.
Lähte uisuväljaku kiiruisurajal käis 
võistlemas 61 uisutajat. Tütarlaste va-
nuseklasside paremad olid Maria Alek-
sandra Vassil, Miina Kommussaar ja 
Roosbet Sillard ning poistest Tom Sada, 
Joosep Kommusaar ja Kaur Raudsepp. 
Naisvõistlejatest olid uisurajal kiire-
mad Hedi Pülsü ning meestest Mihkel 

Pärtelpoeg. Seenioridest olid paremad 
uisutajad naistest Jaanika Kreela ja 
meestest Agu Laas. Võistkondlikult või-
tis uisutamise Lähte aleviku võistkond 
vallavalitsuse ja volikogu ning Vedu 
Külaseltsi võistkonna ees.
Laskmises olid teistest täpsemad OÜ 
Lingalaid võistkonna laskjad koosseisus 
Vahur Poolak, Tõnis Teppo ja Kertu-Kät-
liin Kase. Teise koha saavutas vallava-
litsuse ja volikogu ning kolmanda koha 

Lingalaid Tartu valla talimängudel. Foto: erakogu

Indrek 
Siimenson 
saab driftimise 
eest karikaid
Kristi Jaanus, Maarja-Magdaleena 
põhikooli õpetaja

„Poris on kõige ägedam. Seal on 
driftiefekt kõige suurem,“ ütleb 
Maarja-Magdaleena rallimees 
Indrek Siimenson (15).

Indrek on ühe hooaja võistelnud 
krosskardiklassis Crosskart125 ning 
seda meenutavad Eesti rallikrossi 
meistrivõistluste etapi 1. ja 3. koha ka-
rikad noore mehe toas. Peoga auhindu 
teistelt kimamistelt lisaks.
Tänavusel hooajal võistleb Indrek suu-
rema mootoriga masinaga. Esimene sõit 
äkilisema kardiga läks libedalt: veeb-
ruaris Viljandi järvel toimunud jääraja-
sõidu Eesti karikavõistluste teisel etapil 
tuli ta Corsskart650 klassis esikohale.
Lisaks võimsusele peab Indrek harjuma 
ka uue pidurisüsteemiga: 125-kuupsen-
timeetrisel krosskardil on pidurid vaid 
taga, 650-kuupsentimeetrisel nii ees kui 
ka taga.
Gaasi ja piduriga nii-öelda mängimine 
on dri»imise alus ja võidu võti. Indrek 

võib pikalt rääkida, kuidas viia masin 
ülearuse gaasi andmisega juhitamatuse 
serva peale ja seda seisukorda siis rajal 
ära kasutada. Lühidalt: kui asfaldil sõi-
dab krosskart nagu tavaline kart – hästi 
jäigalt –, siis kruusal annab tagumised 
ra�ad niimoodi vilisema panna, et saab 
kurvi võ�a külg ees. Sedasi kulgev ma-
sin jätab käänaku kiiremini selja taha.
Mäletate küll multikast „Autod“, kuidas 
vana Doc Hudson selgitas noorele ku-
kekesele Pikne McQueenile, et keerad 
rooli paremale, auto liigub aga vasakule.
„Nii on suur oht üle keerata,“ teab Ind-
rek.

Rallimaailmas on tavaks võtta poodiumil 
vahutavat dušši. Kuna tegu on noorteklassi 
sportlastega, saab võidumees Indrek 
Siimenson (paremal, šeffide päiksekatega) 
krae vahele alkoholivaba kihinajooki. 
Foto: Marko Leesi/Rallikross

Motosporti selle pärast vaatamas käiaksegi, et näha oma silmaga, kuidas 
vahel ärevaks läheb. Siin on nüüd üles pildistatud tänavaliiklusestki 
tuttav olukord, kus eessõitja pidurdab ja taganttulija lendab selga. Indrek 
Siimenson on keskel, masinas 186. Foto: Marko Leesi/Rallikross
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Omniva personaalne postiteenus on 
maapiirkondades edaspidi tasuta
Reelika Lepp
Omniva meediasuhete juht

Käesolevast nädalast kehtib 
Omniva personaalse postiteenuse 
uus hinnakiri, mille kohaselt 
saavad kõik inimesed, kes elavad 
väljaspool suuremaid linnu, 
tellida endale postikulleri koju 
või töökohta tasuta, et kasutada 
erinevaid Omniva teenuseid ja 
soetada filateeliatooteid. 

Personaalse postiteenuse osutamine 
on tasuta, kui klient elab või asub maa-
konnas, väljaspool suuremaid linnu. 
Tasuline teenus kehtib suuremates 
linnades nagu Tallinn, Narva, Pärnu 
ja Tartu ning teistes linnades vastavalt 
Omniva hinnakirjale.
„Omniva on personaalselt postiteenust 
osutanud juba 2007. aastast, kuid just 
viimastel aastatel on huvi teenuse vas-
tu kasvanud ja näiteks eelmisel aastal 
pöördusid meie kliendid personaalse 

postiteenuse sooviga pea 8000 korral,“ 
ütles Omniva juhatuse esimees Mart 
Mägi. Mägi hinnangul on kindlasti veel 
palju inimesi, kellele antud teenus sobib 
paremini kui näiteks postkontori kü-
lastamine, kuid kes pole personaalsest 
postiteenusest veel teadlikud. „Kulleri 
koju tellimist kiputakse pidama tasu-
liseks mugavusteenuseks, mistõ�u ei 
oska maapiirkondades elavad inimesed 
võib-olla selle peale tullagi, et postitee-
nuste puhul see nii ei ole.“
Omniva postikuller tuleb kliendiga 
kokku lepitud ajavahemikul tema koju 
või töökohta, võtab kliendi kirja või paki 
kaaluga kuni 30 kg ja toimetab selle 
edasi. Samuti saab postikulleri abiga 
tellida perioodikat, maksta arveid, saata 
rahakaarti ja osta saadetise saatmiseks 
vajalikke vahendeid – postmarke, post-
kaarte, ümbrikuid ja pakendeid. Lisaks 
sellele on võimalik postkontorisse või 
pakiautomaati saabunud kuni 30 kg saa-
detis postikulleriga koju tellida. Pakiau-
tomaadist saab koju tellida universaalse 

postiteenusega saabunud saadetise, 
kui see on jõudnud pakiautomaati ilma 
kliendi nõusolekuta.
Varasemalt kehtis maapiirkondades 5 
km raadiuse piirang, mis tähendas, et 
personaalne postiteenus oli tasuta ini-
mestele, kes elasid lähimast postiasutu-
sest kaugemal kui 5 km.
Personaalse postiteenuse saab tellida 
kas Omniva klienditeenindaja ja pos-
tikulleri kaudu või helistades teenuse 
telefoninumbrile 664 3330.

Täpsem info teenuse kohta: 
https://www.omniva.ee/
public/files/failid/Personaalne-
postiteenus-012024.pdf

Linnad, kus personaalne postiteenus on 
tasuline:
Tallinn, Maardu, Viimsi, Keila, Saue, 
Narva, Rakvere, Paide, Kohtla-Järve, 
Jõhvi, Jõgeva, Pärnu, Kuressaare, Kärd-
la, Haapsalu, Rapla, Tartu, Viljandi, 
Võru, Valga.

AS Emajõe Veevärk teatab 
veeteenuse hindade muutusest oma 
tegevuspiirkonnas alates 01.04.2024
AS Emajõe Veevärk

Käesolevaga teavitab AS Emajõe 
Veevärk oma Tarbijaid uutest 
veeteenuse ja reovee ärajuhtimise 
ning puhastamise teenuse 
hindadest. Uued hinnad on 
kooskõlastatud Konkurentsiameti 
poolt 28.02.2024 otsusega nr 
9-3/2024-003 ning hakkavad 
kehtima alates 01.04.2024.

lasteaed Ripsik võistkond. Individuaal-
selt oli meestest parim Vahur Poolak ja 
naistest Marite Reinesberg.
Reesõit viidi läbi Lähte kelgumäel, kus 
võistkonnas pidi olema viis võistlejat, 
kellest vähemalt üks naisvõistleja. 
Kokku osales kuus võistkonda. Parima 
aja saavutas Vedu Külaseltsi võistkond 
koosseisus Alo Laas, Andrus Sada, 
Meelis Korka, Raul Sillard ja Eleonor 
Laas. Teist aega näitas OÜ Lingalaid ja 
kolmandat lasteaed Ripsik võistkond.
Mälumängus osales 12 võistkonda, kus 
võistkondadele esitati 25 küsimust: 20 
sporditeemalist ja 5 variast. Esikoha 
võitis ITÜ Rebella võistkond koosseisus 

Evi Suurmets, Ilmars Butlers, Juhan 
Ansper, Martin Langerpaur ja Anu Pal-
la. Teise koha saavutas Lingalaid OÜ ja 
kolmanda koha vallavalitsuse ja voliko-
gu võistkond.
Teise etapi võistlustega selgus ka Tartu 
valla talimängude võistkondlik pare-
musjärjestus.
Esimesel etapil Kõrvekülas võisteldi 
kabes, koroonas, võrkpallis , meeste 3 x 
3 korvpallis ja nooleviskes. Võistkond-
liku paremusjärjestuse selgitamisel 
läks kahel etapil kavas olnud kümnest 
spordialast arvesse suusatamise ja 
seitsme parema spordiala tulemused. 
Kokkuvõ�es kogus kõige rohkem punk-

te Lingalaid OÜ võistkond ja saavutas 
üldvõidu 169 punktiga. Nemad osalesid 
ainukestena kõikidel spordialadel. Teise 
koha võitis teisel etapil Lähtel tugevasti 
võistelnud vallavalitsuse ja volikogu 
võistkond 162 ja kolmanda koha Lähte 
aleviku võistkond 160 punktiga. Teised 
võistkonnad kogusid punkte järgmiselt: 
Vedu Külaselts 159, Tabivere Põhikool 
155, Lasteaed Ripsik 155, OÜ Foxway 139, 
Maarja-Magdaleena Põhikool ja lasteaed 
121, Lähte Ühisgümnaasium 104 ja Lae-
va küla 92 punkti.

Kokku osales 19 võistkonda. 

Hind alates 01.04.2024

Nr. AS Emajõe Veevärk tegevuspiirkond (Tartu vald) hind €/m3 
käibemaksuta

hind €/m3 
käibemaksuga

1. tasu vee eest 1,782 2,174

2. tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest I grupp 2,525 3,081

3. tasu reovee ärajuhtimise ja puhastamise eest II grupp 
(vastavalt reostusnäitajatele) 3,314 4,043
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2. märtsil algas PRIAs loomakasvatuse 
otsetoetuste taotlemine   
PRIA

2. märtsist 15. aprillini saab 
e-PRIAs esitada loomakasvatuse 
otsetoetuste taotlusi. Sellel 
aastal saab taotleda piimalehma 
kasvatamise otsetoetust (PTK), 
ammelehma kasvatamise 
otsetoetust (ATK) ning ute ja kitse 
kasvatamise otsetoetust (UTK). 

Tehke volitused juba varakult!

Kui taotluse soovib esitada taotleja 
esindaja, siis on oluline, et talle on an-
tud volitus. Volituse saab vormistada 
e-PRIAs või soovituslikul vormil, mis 
on kä� esaadav veebilehel www.pria.ee 
» Registrid » Kliendiregister » Esindus-
õigused ja volitused.
Erandina (kui ei ole võimalik volitusi 
anda e-PRIAs või digitaalselt allkirjas-
tatult saata e-posti aadressil kliendi-
register@pria.ee või esitada paberil) 
saab füüsiline isik volitusi taotluste 
esitamiseks anda ka telefoni teel. Kui 
taotlejal ei ole arvutit, aga ta soovib 
toetust taotleda, saab enda eest taotlusi 
esitama volitada usaldusväärset isikut, 
pöördudes PRIA poole registrite osa-
konna infotelefonil 731 2311. 

Teenindusbüroodes taotluse 
esitamiseks palume aeg kindlasti 
eelnevalt broneerida

e-PRIA kasutamise osas on võimalik abi 
saada ka PRIA maakondlikes teenindus-
büroodes. Büroosse tulekuks palume 
eelnevalt broneerida aeg PRIA kodule-
hel h� ps://www.pria.ee/broneering või 
telefoni teel. Teenindusbüroode kon-
taktid telefoni teel aja broneerimiseks 
leiab PRIA kodulehelt h� ps://www.pria.
ee/teenindusburood. Teenindusbürood 
on avatud esmaspäevast kolmapäevani 
kell 9–16. 

Loomakasvatuse otsetoetused 
2024. aastal

Toetust makstakse ajavahemikul 2. 
märtsist kuni 9. septembrini taotleja 
poolt peetavate nõuetekohaste loomade 
arvu aritmeetilise keskmise alusel. Ar-
vestamise aluseks on põllumajandusloo-
made registris (edaspidi register) olev 
loomade arv nimetatud ajavahemiku 
iga päeva kohta. Loomad, kelle kohta 
toetust makstakse, peavad olema nõue-
tekohaselt identifi tseeritud. Loomakas-
vatuse otsetoetuste taotlemiseks ei ole 
taotlusele vaja loomade arvu märkida, 

piisab taotlemise „Jah“ märkest.
• Piimalehma kasvatamise otsetoetust 

saab taotleda loomapidaja, kes registri 
andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 
9. septembrini igal päeval vähemalt 1 
piimalehma. Sel ajavahemikul ei tohi 
olla ühtki päeva, mil registri andmeil 
pole taotlejal ühtki nõuetekohast 
piimalehma. Sel juhul kaotab taotleja 
õiguse toetust saada. Piimalehm, kelle 
kohta toetust antakse, peab olema 2. 
märtsi seisuga registris registreeri-
tud ning vähemalt alates 2. märtsist 
piimalehm. Toetust makstakse mak-
simaalselt 270 nõuetekohase piima-
lehma eest.

• Ammlehma kasvatamise otsetoetust 
saab taotleda loomapidaja, kes registri 
andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 
9. septembrini igal päeval vähemalt 
viite ammlehma ja/või vähemalt 8 
kuu vanust lehmmullikat. Sel ajava-
hemikul ei tohi olla ühtegi päeva, mil 
registri andmeil pole taotlejal 5 nõue-
tekohast ammlehma ja/või vähemalt 
8 kuu vanust lehmmullikat. Sel juhul 
kaotab taotleja õiguse toetust saada. 
Toetust antakse maksimaalselt 200 
ammlehma ja/või vähemalt 8 kuu 
vanuse lehmmullika eest, kes ei ole 
jõudluskontrollis ja kes pole vähemalt 
75% lihatõu veresusega. Jõudluskont-
rollis oleva ja vähemalt 75% veresu-
sega ammlehmadele ja/või vähemalt 
8 kuu vanustele lehmmullikatele ei 
ole maksimaalset loomade arvu piiri, 
kelle eest toetust makstakse.

• Ute ja kitse kasvatamise otsetoetust 
saab taotleda loomapidaja, kes regist-
ri andmetel kasvatab 2. märtsist kuni 
9. septembrini igal päeval vähemalt 
10 u� e ja/või emakitse. Loomad, kel-
le kohta toetust makstakse, peavad 
olema 2. märtsi seisuga vähemalt ühe 
aasta vanused. Toetust makstakse 
maksimaalselt 450 nõuetekohase 
looma eest.

Karjas olevate loomadega toimuvatest 
sündmustest peab põllumajandusloo-
made registrit teavitama e� enähtud aja 
jooksul. Hilinenud teavituste korral ei 
loeta looma toetusõiguslikuks.
Loomakasvatuse otsetoetuste taotleja 
peab terves majapidamises täitma 
tingimuslikkuse nõudeid (vt rohkem 
PRIA kodulehelt h� ps://www.pria.ee/
infokeskus/tingimuslikkus-ja-noue-
tele-vastavus). Kuna tingimuslikkuse 
nõuete küsimustik on pindala- ja loo-
mapõhiste toetuste taotluse osa, tuleb 

loomatoetuste taotlejal mais algaval 
pindala- ja loomapõhiste toetuste taot-
luste esitamise perioodil e-PRIA kaudu 
lisaks esitada ka pindala- ja loomapõhis-
te toetuste taotlus.
Toetuste täpsed tingimused on kirjas 
toetuse määruses. PRIA kodulehel on 
toetuste kohta kokkuvõtlikud tutvus-
tused ning viited lisamaterjalidele.

Toetuste taotlemine e-PRIAs 

Loomakasvatuse otsetoetuste taotlust 
saab pärast e-PRIAsse sisselogimist 
esitada avalehe kaudu: https://epria.
pria.ee/ » Taotlemine » Esita toetus-
taotlus » Loomatoetused. e-PRIA kuvab 
igale kliendile tema taotlemisel aluseks 
olevad põllumajandusloomade registri 
andmed. Taotluse täitmise ajal annab 
e-PRIA taotluse täitjale võimalikest vi-
gadest teateid ja juhib täitmist vajavate-
le lahtritele tähelepanu. Vajadusel saab 
abi küsida, helistades PRIA pindala- ja 
loomatoetuste infotelefonil 737 7679. 

Edukat taotlemist!

PEETER LAURITSPEETER LAURITS
MMiisskkii oonn kkõõiiggeeggaa sseeoottuuddMiski on kõigega seotud

AUTORINÄITUS
Heliline kujundus

ANN REIMANN, VELJO RUNNEL
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Kas oled juba kuulanud autori jutustusi?
Kuula siit või leia aadressilt

jaaaeg.ee/audiogiid-peeter-laurits/

Saadjärve 22, Äksi, Tartumaa
AVATUD T - P kell 10-17
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Tartu valla õpilasmalev otsib 
koostööpartnereid/
tööandjaid
Veronika Täpsi

Tartu valla õpilasmalev on 
noorsootöö formaat, mis on 
suunatud Tartu valla noortele 
vanuses 13+. Maleva raames saavad 
noored esimese töökogemuse ja 
veedavad aega toredas seltskonnas.

Juuni lõpus – juulis 2024 on plaanis 
Tartu valla noortele vanuses 13+ viis 
malevarühma, millest jaguks kohti 80 
noorele. Täna oleme otsimas Tartu val-
la e� evõtjaid ja e� evõ� eid, kes oleksid 
valmis eeltoodud ajaperioodil noortele 
tööd pakkuma ja palka maksma. Oleks 
hea kui ettevõtja/ettevõte on valmis 
andma noortele tööd viieks päevaks 
korraga. Teretulnud on kõikide mõte-
te ja ideede kaalumine. Nagu varasem 
praktika on näidanud, on noored võime-
lised tegema tööd väga kiirelt ja usinalt. 
Seega oleks see Teile hea võimalus lasta 
ära teha mõni mahukam töö (näiteks 
heakorratööd, koristus või muu lihtsa-
ma loomuga töö). 13+ vanuses noored 

võivad teha päevas tööd kuni 4 tundi, 
lähtuvalt seadusest on miinimum tun-
nipalk 4,86 eurot, mis teeb tööandja 
päeva kuluks minimaalselt 26 eurot ühe 
noore kohta. Loomulikult võib iga töö-
andja pakkuda noortele miinimumist 
kõrgemat tunnitasu. Lepingud noorte-
ga sõlmib Tartu vald, seega on Teil vaja 
vaid tehtud töö eest arve tasuda.
Malevlastel on kaasas rühmajuhid, 
kes vastutavad noorte motiveerimise 
ja tegevuse eest. Lisaks korraldatakse 
õpilasmaleva poolt noortele nii söök, 
ööbimine kui ka transport.
Malev on olulise väärtusega ka e� evõte-
tele ja e� evõtjatele, sest pakub võima-
lust noortega koostööks ning tööandja 
saab endale tublid noored, kes soovivad 
suvevaheaega kasulikult sisustada ja 
teenida taskuraha.

Lisainfo ja tööpakkumiste 
tegemiseks palun võtta ühendust 
e-postil opilasmalev@tartuvald.ee 
või helistades 53482100.

Luulekevad 2024
Ootame kõigilt luulehuvilistelt mis-
tahes teemadel võistlusluuletusi 
(soovitavalt 5–6) 15 maini e-posti 
aadressil intuitiiv@gmail.com. 
Õpilastel palume teatada ka kooli 
ja klassi või kursuse, täiskasvanuil 
vanuse ja elukutse.
Kõigi vähemalt II vooru jõudnutega 
võtame ühendust ning luuletuste 
paremiku avaldame trükis luulevi-
hikuna.

Eesti Luuleklubide Liit

Sinult ootame:

- puidutehnoloogiaalane haridus;
- eelnev praktika- või töökogemus 

puidutootmises;
- tootearenduse põhimõtete tundmine;
- AutoCadi kasutusoskus; 
- CNC töötlemiskeskusele 

lõikeprogrammide koostamise kogemus;
- valmisolek kasutada erinevaid tööriistu 

ja seadmeid.

Sulle pakume:

- stabiilset töösuhet;
- võimalust areneda koos ettevõttega;
- toetavaid kolleege;
- tööpanusele vastavat töötasu;
- terviseedendamise toetust;
- meelespidamist isiklikel ja perekondlikel 

tähtpäevadel;
- ühisüritusi.

Sinu peamised tööülesanded on:

- uute toodete väljatöötamine masstootmiseks; 
- prototüüpide valmistamine ja kokkupanek;
- CNC-pingi programmeerimine ja seadistamine;
- toodete tootmisesse juurutamine ja müügiks ettevalmistamine.

Disainime ning toodame aiamaju. Oleme peamiselt 
orienteeritud välisturule.

INSENER-TEHNOLOOG

Liitu meie laheda meeskonnaga!

Bal�c Connexions OÜ, Tabivere
Lisainfo +372 5056883, www.ber�lo.ee
Kandideerimiseks saada oma CV palun personal@balcon.ee

Sinult ootame:

- tõstukiga töötamise kogemust ja 
soovitatavalt tõstukijuhilube;

- C-kategooria autojuhilube, üle 3,5 t 
kandevõimega veoauto juhtimise 
kogemust;

- koostöö- ja iseseisva töö oskust;
- kesk- või keskeriharidust.

Sulle pakume:

- stabiilset töösuhet;
- võimalust areneda koos ettevõttega;
- toetavaid kolleege;
- tööpanusele vastavat töötasu;
- terviseedendamise toetust;
- meelespidamist isiklikel ja perekondlikel 

tähtpäevadel;
- ühisüritusi.

Sinu peamised tööülesanded on:

- materjalide ja toodangu peale- ja mahalaadimine ning ladustamine;
- lao korraldamine;
- transporditööd tootmisüksustes, tootmisüksuste vahel ning väliterritooriumil.

LAOOPERAATOR

Disainime ning toodame aiamaju. Oleme peamiselt 
orienteeritud välisturule.

Liitu meie laheda meeskonnaga!

Bal�c Connexions OÜ, Tabivere
Lisainfo +372 5056883, www.ber�lo.ee
Kandideerimiseks saada oma CV palun personal@balcon.ee
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TALVINE HOOLDUSKORISTUS 
– lumekoristus ja libedusetõrje 
ATV-ga kõnniteedel, parklates, 
hoovides jms raskesti ligipääsevates 
kohtades. PUHASTUSTEENUSED 
– hoolduskoristus, kodukoristus, 
üüripindade koristus, ehitusjärgne 
koristus. LAMMUTUSTÖÖD 
– siselammutus, suuremate ja 
väiksemate hoonete lammutustööd 
ning prügi utiliseerimine. Vajadusel 
lammutusprojekt. Olemasolevate 
jäätmete utiliseerimine jäätmejaama. 
NIITMISTÖÖD – muruniitmine 
traktoriga, käsiniidukiga, 
trimmerdamine, lehtede/muru 
riisumine ning äravedu. 
Info tel 5689 7417, e-post 
smah.hooldus@gmail.com, 
Facebook OÜ SMAH Hooldus.

Aitame seadustada hooneid, 
kasutuslubade taotlemine. 
Tel: 56993014, 
E-mail: info@ehitusdokument.ee, 
Ehitusdokument OÜ.

Tänavakivi paigaldustööd, 
vundamendi kaevetööd, kallurveod. 
Tel: 55 649 350 
info@rohelineheakord.ee

Viljapuude lõikus. Tel 5394 2369.

Massaaž Tartus ja Tartu vallas. 
Olen mobiilne massöör ning tulen 
Sinu juurde koju. Tegelen peamiselt 
pärimusliku massaažiga ehk 
soonetasumisega. Lisaks Vana-Eesti 
massaažile teen ka mee ja kupu-
massaaži ning põimin Vana-Eesti 
seansil ka teraapilisi võ� eid. Vana-
Eesti massaaž käib mati peal ja läbi 
riiete. 
Broneeri aeg: alount4@gmail.com. 
Minu tegemistega tutvu 
FB: SooneTasuja Alo.

Vannitubade- ja korterite remont, 
torutööd, elektrisalvestuspaigaldised. 
Info tel: 56666582, 
andre@kuusikutare.ee, 
www.kuusikutare.ee

Müüa lõhutud kü� epuud. 
Tel 5345 7403 ja 5340 3583.

Pesumasinate, nõudepesumasinate ja 
pesukuivatite remont. 
Kojukutsed Tel: 5330 4795, 
E-post: elmaka@hot.ee, OÜ Elmaka.

Heki lõikus, okste ja aiajäätmete 
äravedu, muru niitmine, 
trimmerdamine kruntide korrastus 
5897 7133

TEENUSED

N 1,23 %
C 17,6 %
pH 5,8
P 1,2 mg/100g
K 8,4 mg/100g
Ca 750,8 mg/100g
Mg 93,0 mg/100g

MULD

Müüa toitaineterikast  
mulda/komposti. 

Tegemist on vanade 
kalakasvatustiikide 

setetega. Sellest tulenevalt 
on muld pestitsiidide-, 

insektitsiidide- ja 
umbrohuvaba. Sobib 

maheviljeluseks. Hind algab 
12EUR/m3. Laadimine hinna 

sees. Erikaal hetkel umbes 
850kg/m3. Kohalevedu 

kokkuleppel. Ladustatud 
Kaiavere külas Tartumaal. 
Helistada ette 57859915.

Saadjärve 20, Äksi, Tartumaa
59113753 / kohvik@jaaaeg.ee

www.jaaaeg.ee

AVATUD
T-P kell 11- 16Mõnus kohvik

Saadjärve kaldal
ootab teid
lõunasöögile ja aitab
korraldada teie pidu
konverentsi või
koosolekut.
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Indrek Mesek  26.01.2024

Jete Jaas 02.02.2024

Johanna Lumili Tamme 09.02.2024

Henri Siilbek 18.02.2024

Emir Lissov 19.02.2024

Mihhail Bahtin 19.02.2024

Iti Marii Pääro 22.02.2024

Marili Lääniste 24.02.2024

Jete-Adele Ainsalu 24.02.2024

Aleksander Parkonen 01.03.2024

Palju õ�e pisipõ�i 
sü�i puhul!

Meie hulgast 
lahkunud
AINO OSTRAT

01.11.1924–26.01.2024

VALTER KUTSAR
30.08.1942–05.02.2024

KAJA SILLAPUU
02.02.1958–08.02.2024

JAAK LAAS
15.06.1981–08.02.2024

POISSI KONDRATJEV
01.07.1938–12.02.2024

MAIMU KUKKE
07.09.1945–12.02.2024

VEERA GUTMANN
19.01.1942–14.02.2024

MALLE ŠPAKOVA
24.12.1935–15.02.2024

SALME TALLMEISTER
29.06.1923–16.02.2024

LEILI KESA
11.04.1927–17.02.2024

ARNE LAURITS
16.02.1945–22.02.2024

ANTS OTS
08.04.1946–28.02.2024

URVE VIHTOL
17.10.1956–28.02.2024

JANEK MÜTT
09.10.1991–28.02.2024

VALVE JÄÄGER
26.02.1936–29.02.2024

Elu on laul, 
on ilus ta viis,

korraks vaid heliseb
ja vaikib siis...

Mälestame kallist 
Salme Tallmeistrit.

SALME TALLMEISTRIT 
Südamlik kaastunne omastele.
Prk Padar, Nahk, Maasik, Lukk, 
Kaasik, Jõgi, Vihtol, Soikonen

Vaikus ja rahu sinuga,
ja head mälestused 

jäävad meiega...

Avaldan kaastunnet 
Sirje Muugale ema 

ja Kert Truule vanaema 
ning vanavanaema 

surma puhul.
Evi

Magda Helene Trei 100! 
Kallist vanaema, vanavanaema ja 

ämma Lähtel õnnitlevad ja kallistavad 
Kajar, Tamur ja Reesi peredega ning 

Viivi.

Kallis Mart! 
Ei vanane ükski mees

kel nooruslik süda sees!
Me soovime Sul jõudu, jaksu,

et tervis püsiks ikka hea
ja elu keerulistel teedel

ka süda kindlalt vastu peaks.
Et mõistus iialgi ei väsiks,
et rõõmu kingiks iga tund,
et saatus armutult ei räsiks
ja ööd tooks rahulikku und.

Me soovime Sul kogu hingest,
kuid ometi teame omastki käest,

õnn nõuab põlemist ja pinget,
sest muidu kergelt läeb ta käest!

TÖÖKAASLASED

Kallis Anne! 
Leia üles köik ilus, mis elul on anda,

Hoia alles köik hea, mis elul on anda.
Palju, palju önne sünnipüevaks!

Laeva pensionäride selts.

Veste, Endla, Merili, 
Ivar, Ester! 

Soovime, 
et päike kõnniks te kõrval,

rõõm soojendaks tuba,
muretus lebaks te leival,
õnn istuks te ukselingil!

Õnnitleme!

Maarja-Magdaleena Maarahva Selts

Õnnitleme oma küla vanimat elanikku 
ja sõbralikku naabrit

Paul Leppikut
tema auväärse ea - 95. eluaasta 

juubeli puhul.

Aivar ja Helge.
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TARTU VALLA KULTUURIKALENDER
Ajas muutuv kultuurikalender on leitav aadressil: www.kultuurikava.ee
NB! Kõik soovĳad saavad oma sündmuse kalendrisse ise märkida. Loo konto, logi sisse ja lisa 
sündmus! Siis ei ole vaja eraldi Kuukirjale sündmusest märku anda.

MÄRTS – APRILL 2024

24. märts kell 
12.00–14.00

Liikumispäev Tartu valla lastele „Tere kevad“ Kõrveküla 
Põhikooli spordihoones. Jumping-aeroobika, mänguline 
võimlemine, paigalt kaugushüpe, korvpalli vabavisked 
ja 30 m jooks. Korraldab Tartu Valla Spordikool.

27. märts 
kell 12.00

Iga kuu viimane kolmapäev ürituste sari „EAKATE 
TUND“ Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses.

28. märts 
kell 18.00

Iga kuu viimasel neljapäeval lauamängude 
kogupere õhtu Vedu raamatukogus.

30. märts 
kell 11.00

Tabivere Rahvanajas Lihavõtted kogu perele. Munajaht, 
munade värvimine, munade mõlkimise meistrivõistlused, 
parima pühademuna valimine ja palju muud põnevat.

30. märts 
kell 16.00

Väägvere Pasunakoori 185. aastapäeva 
kontsert ERMi sillaalal. Tasuta.

31. märts 
kell 16.00

Kevadpühade tantsud Kõrveküla Põhikooli aulas. Juhendavad 
Tallinna tantsuklubi muusikud. Tasuta. Info tel 5345 7884.

6. aprill
kell 10.00

Lähte Karikas 2024 Lähte Spordihoones. Meeskonnad mängivad 
Tartu Terminali karikale ja naiskonnad ITÜ Rebella karikale.

20. aprill 4. Mayeri Raadi tänavajooks Majoraadi pargis. Põhijooks 
7 km, tervisekõnd, laste- ja noortejooksud.

23. aprill 
kell 18.00 Jüriöö prügijooks. Korraldab Tabivere Rahvamaja.

24. aprill 
kell 12.00

Iga kuu viimane kolmapäev ürituste sari „EAKATE 
TUND“ Tammistu Raamatukogu-Külakeskuses.

30. aprill 
kell 18.00 Volbriöö Tabivere Rahvamajas

4. mai Üle-eestiline talgupäev Teeme ära!

10. mai kell 
21.00

Tabivere Rahvamajas peoõhtu ansambliga Respekt pilet eelmüügist 
10 €, kohapeal 15 €. Laudade broneerimine tel. 504 4479.

KÕRVEKÜLA LAEVA LÄHTE KOOGI PIIRISSAAR

RAADI KÄRKNA ÄKSI TABIVERE mitmes kohas

TAMMISTU VASULA VEDU MAARJA-MAGDALEENA

PVC

ALUMIINIUM

PUIT

20. APRILLIL KELL 11.00–15.00

KLIENDIPÄEV!

Kutsume sind SeiComisse külla, et saaksid...
- Tutvuda tootevalikuga meie näidistesaalis.
- Vastuse küsimusele kas valida PVC, puit, 
 puitalumiinium või alumiinium avatäited.
- Osaleda akende ja uste reguleerimise 
 töötoas.
- Tutvuda leiunurga akende ja ustega.

- Kõik kliendipäeval tellitud aknad ja uksed  
soodushinnaga -20%

- Paljudel leiunurga akendel ja ustel 
megasoodsad hinnad kuni -50%

Meie meeskond ootab sind!
SeiCom OÜ
Karjamõisa tee 3
Äksi alevik
60543 Tartumaa
www.seicom.ee




